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Saturā

Valsts Prezidenta 340. pavēle Aizsargu

organizācijai.

Rīkojums par darba laika sadalijumu un

brīvdienām obligatoriskās mācības skolās,
ģimnāzijās un arodu skolās 1940./41. māc.

gadā.
Noteikumi spēkratu reģistrācijai un ap-

skatēm.

Instrukcija patvertņu ierīkošanai ārpus
ēkām aizsardzībai pret uzbrukumiem no

gaisa.

Finansu ministra 128. un 129. rīkojumi.

Muitas departamenta rīkojums.

Rīkojums par algota darba spēka pie-

ņemšanu rūpniecības un amatniecības uz-

ņēmumos Rīgā un Liepājā.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēk-

ratiem no 1940. g. 6. maija līdz 1940. g.

19. maijam.

Valsts Prezidenta

340. pavēle Alzsargu orjanizacijai
1940. g. 24. aprilī/6. maijā.

Uz kara resoru atkomandēto pulk-

vedi-leitnantu Pēteri Briedi atbrīvoju

no 16. Jelgavas aizsargu pulka ko-

mandiera palīga amata ar š. g. 24. aprili

un viņa vietā ar to pašu dienu ieceļu

Aizsargu organizācijai piekomandēto

kapteini L. k. o. k. Kārli Freimani.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Sabiedr. lietu ministris A. Bērziņš.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

„Ģimenes dienas" ievadijuma dievkalpojumā.

Vakardien, 5. maijā, plaši pa visu Lat-

viju un tās novadiem baznīcās, izrīkoju-

mos un arī katrā mājā nosvinētās „Ģime-

nes dienas" svinības ievadija sestdienas,

4. maija vakarā, Rīgā, Sv. Pētera baznīcā

noturētais dievkalpojums, kurā ieradās arī

Valsts un Ministru Prezidents D r Kār-

lis Ulmanis, tieslietu ministris H. A p-

s ī t s, tautas labklājības ministris J. V o -

1 o n t s, kara ministris ģen. Kr. B e r ķ i s,

iekšlietu ministris K. V e i d n i e k s, sa-

tiksmes ministris A. Kāposts, aizsargu

priekšnieks ģen. Prauls, armijas pārstāvji,

valsts, sabiedrisko un Rīgas pilsētas iestā-

žu darbinieki un pilna baznīca dievlūdzēju,

gan vecu, gan arī jaunu, kas visi bija nā-

kuši pieminēt savus vecākus un audzinātā-

jus, tāpat arī aizlūgt par savām ģimenēm.

Dievkalpojumu noturēja prof. Dr Kārlis

Kundzinš, prof. Dr A. Freijs un mācītājs

O. Sakārnis, kas vadīja latvisko liturģiju,

piedaloties korim un draudzei. Pēc prof.

A. Freija svētrunas beigu runu teica prof.
Dr Kārlis Kundzinš par Dāvida dziesmas

vārdiem: „Es nemiršu, bet es dzīvošu,"

uzsvērdams, ka mūsu tauta dzīvos

tad, kad ģimenes dzidrajā

avotā neizsīks tautas dzīvais

spēks. „Mēs pateicamies visiem, kas at-

k.ati un vīrišķi apliecina ģimeni; mēs pa-

teicamies mūsu gudrajam valsts dzīves

vadītājam, kas ar visādu palīdzību un li-

kūmiem pūlas nostiprināt ģimeni, mēs pa-

teicamies valdībai, tāpat arī visiem tēviem

un mātēm, kas ģimenes labā nesuši un

nes grūtus upurus, mēs pateicamies Die-

vam, kas dod spēku mūsu tautai, un

solāmies priecīgā ticībā un cerībā: mēs

nemirsim, bet dzīvosim."

*

Godinot „Gimenes dienas" piemiņu,

svētdien, 5. maija rītā, Bērzes kapos ie-

radās Valsts Prezidenta adjutants plkv.

M. Lūkins un Valsts Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa vārdā uz viņa vecā-

ku kapa nolika vainagu. Bērzes baznīcā

notika svinīgs „Ģimenes dienas" dievkal-

pojums, kuru vadija māc. Vecmani's. Pēc

dievkalpojuma dievlūdzēji ar „Gimenes

dienas" rīcības komitejas priekšsēdētāju

prof. Freiju devās pie atbrīvošanas pie-

minekļa Bērzē, kur Bērzes, Līvbērzes un

Šķibes pašvaldību un organizāciju vārdā

nolika ziedus. Pēc tam dievlūdzēji devās

uz Bērzes kapsētu, kur svinīgā brīdī „Gi-

menes dienas" rīcības komitejas priekš-

sēdētājs prof. Freijs nolika vaiņagu uz

Valsts Prezidenta vecāku kapa. Tāpat

ziedus un vainagus nolika valsts, Jelga-

vas pilsētas un citu pašvaldību un orga-

nizāciju pārstāvji, tā ka īsā brīdī Prezi-

denta vecāku kaps bija pārklāts ziediem

un vainagiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS

par darba laika sadalijumu un brīv-

dienām obligatoriskās mācības skolās,

ģimnāzijās un arodu skolās 1940./41.

māc. gadā.

1. 1940./41. mācības gads sākas

1940. g. 1. augustā un beidzas 1941. g.

31. jūlijā.

2. Mācību sākums visu tipu skolās

9. septembrī, izņemot pamatskolas, kur

mācības sākas 7. oktobrī. Pārbaudiju-

mi jāiekārto pirms mācību sakuma.

Piezīme. Mācību sākums žīdu pa-

matskolās 26. septembrī, bet žīdu ģim-

nāzijās un arodskolās 4. septembri.

Rudens brīvdienas žīdu skolas: jaunga-

da brīvlaiks no 2. oktobra hdz_s. ok-

tobrim ieskaitot; lielā gaveņa_brīvlaiks
11. un 12. oktobrī; būdiņu svētku brīv-

laiks no 16. oktobra līdz 26. oktobrim

ieskaitot.

3. Ziemas svētku brīvlaiks no

1940. g. 22. decembra līdz 1941. g.

6. janvārim ieskaitot.

Piezīme: 2īdu skolas_ Hanuko

svētku un Ziemas svētku brīvlaiks no

1940. g. 21. decembra līdz 1941. g.

1. janvārim ieskaitot.

4. Lieldienu brīvlaiks no 6. līdz

15. aprilim ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolas Purima svēt-

ki no 13. marta līdz 15. martam ieskai-

tot un Lieldienu brīvlaiks no 10. aprīļa

līdz 20. aprilim ieskaitot.

5. Skolēnu atlaišana pirmskolās un

pamatskolu pirmajās četras klases

14. maijā.

6. Vasaras svētku brīvlaiks no

1. līdz 3. jūnijam ieskaitot.

Piezīme. Vasaras svētku brīvlaiks

žīdu skolās no 31. maija līdz 2. jūnijam

ieskaitot.

7. Kārtējo klases darbu beigas pa-

matskolu 5. un 6. klases 24. maija,

ģimnāzijās un arodskolas 28. maija.

8. Gala pārbaudījumu sākums obli-

gatoriskās mācības skolās_26. maija un

skolēnu atlaišana 2. jūnija.

9. Uzņemšanas parbaudijumi ģim-

nāziju 1. sag. klasē 19. un 20. maija,

bet pārējās ģimnāziju klases un_ arod-

skolās 9. un 10. jūnijā; gala pārbau-

dījumu sākums 29. maija un skolēnu

atlaišana 14. jūnijā.

10. Mācības pirmskolās notiek visā

1. pakāpes pamatskolai nosacītajā dar-

ba laikā. Lauku pamatskolās bez kār-

tējām pirmskolas skolēnu pārbaudēm

pamatskolas darbu laikā pirmskolas
mācība jāiekārto arī no 1940. g.

16. septembra līdz 5. oktobrim un no

1941. g. 16. līdz 31. maijam ieskaitot.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā. A-843.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Skolu depart. direktors J. Celms.

Noteikumi spēkratu reģistrācijai

un apskatēm.

(Noteikumi izdoti uz Likuma par zirgu, sa-

tiksmes un transporta līdzekļu mobilizā-

ciju, rekvizīciju un pārņemšanu pagaidu

lietošanā valsts aizsardzības vajadzībām.

„Vald. Vēst." 1939. g. 279. num.)

I. Vispārīgie noteikumi.

1. Spēkrati šo noteikumu nozīmē ir visi

mechaniskie satiksmes un transporta lī-

dzekļi, kuri pārvietojas bez sliežu ceļiem

un kuru dzīšanai lieto iekšdedzes, elektro-

motorus vai tvaiku.

2. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā

saucami pie likumīgas atbildības.

11, Spēkratu reģistrācija.

3. Spēkratu reģistrācijai spēkratu īpaš-

nieki sastāda spēkratu formulārus un zinas.

Bez tam spēkratu importa firmas un iekš-

zemes fabrikas un darbnīcas 7 dienu laikā

no spēkratu nomuitošanas vai izgatavo-

šanas dienas nosūta Armijas spēkratu

priekšniekam šo spēkratu katalogus - pie-

dāvājumus, spēkratu aprakstus un citus

pieietamos techniskos datus par visiem

valstī šo firmu ievestiem vai iekšzemē

fabriku un darbnīcu pagatavotiem spēk-

ratiem.

4. Spēkratu f o r m u 1 ar u s, 2 ek-

semplāros, sastāda spēkratu importa fir-

mas un spēkratu iekšzemes fabrikas un

darbnīcas. Formulāri sastādami ari tiem

spēkratiem, kuriem nav izbūvētas virs-

būves.

Formulāra viens eksemplārs paliek pie

sastādītāja. Spēkratu pārdošanas un tam-

līdzīgos gadijumos šis eksemplārs kopā ar

spēkratu jānodod jaunajam īpašniekam.

Formulāriem vienmēr jābūt spēkratos.

Formulāra otro eksemplāru 7 dienu laikā

pēc spēkratu nomuitošanas resp. izgata-

vošanas dienas tā sastādītājs nosūta pre-

fektam resp. apriņķa priekšniekam.

5. Formulārus tiem spēkratiem, kuri šo

noteikumu spēkā stāšanās brīdī neatrodas

importa firmās un iekšzemes fabrikās vai

darbnīcās, sastāda spēkratu īpašnieki

un 3 mēnešu laikā no noteikumu iz-

sludināšanas dienas formulāru otros ek-

semplārus piesūta vietējam prefektam resp.

apriņķa priekšniekam.

Tāpat īpašnieki sastāda formulārus un

4. pantā noteiktā termiņā piesūta formu-

lāru otros eksemplārus par tiem spēk-

ratiem, kurus viņi iegādā ārzemēs tieši,

bez importa firmas starpniecības.

6. Ziņas par spēkratiem sastāda spēk-

ratu īpašnieki vai to pilnvarnieki un

7 dienu laikā pēc spēkratu īpaš-

nieka dzīves vietas maiņas vai spēkrata

darba vietas maiņas, tās iesniedz tanī po-

licijas iecirknī, pilsētas vai pagastu paš-

valdībā, kurā īpašnieks reģistrējis savu

dzīves vietu. Tāpat spēkratu īpašnieks

7 dienu laikā šinī pantā minētām policijas

un pašvaldības iestādēm iesniedz ziņas par

spēkratu stāvokli:

1) ja spēkrats jānodod remontā darb-

nīcās un tā izpildīšanai nepieciešams ne

mazāk par 30 dienām;

2) ja spēkrats nav derīgs tālākai lieto-

šanai atsevišķu ierīču vai piederumu bojā-

šanās dēļ un ja to izlabošanai vai atvieto-

šanai nepieciešamas vismaz 30 dienas;

3) pēc spēkrata remonta pabeigšanas vai

savešanas braukšanas kārtībā;

4) ja spēkrats galīgi nolietojies, nav de-

rīgs tālākai lietošanai un nav vairs remon-

tējams.

1. piezīme. Kopā ar ziņām par spēk-
ratiem iesniedzamas atsevišķas ziņas par

to piekabināmiem ratiem, ja tādi ir.

2. piezīme. Visas šinī pantā minētās

ziņas jāiesniedz neatkarīgi no tā, vai spēk-

ratu braukšanas numurus izņem vai nē, tā

tad arī par tiem spēkratiem, kuri atbrīvoti

no braukšanas numura izņemšanas, kā arī

par tiem spēkratiem, kas atrodas importa

firmās, iekšzemes fabrikās un darbnīcās.

3. piezīme. Par spēkrata darba vie-

tas maiņu jāziņo, ja spēkrats atrodas ārpus

iepriekš reģistrētās darba vietas (pilsētas

vai pagasta) ilgāk par 30 dienām.

4. piezīme. Šinī un pārējos pantos

minētie ziņu iesūtīšanas termiņi jāskaita

no attiecīga darijuma, pārmaiņas vai ziņu

saņemšanas dienas.

7. Spēkratu formulāra (4. p.) un ziņas

par spēkratiem un to stāvokli (6. p.) sa-

stādītājs atbildīgs par pareizu ziņu snieg-

šanu. Formulārus sastādot, šaubu gadi-

jumos, paskaidrojumi jāizprasa tuvākā

spēkratu pārbaudes komisijā. (9. p.)

8. Formulāru un ziņu veidlapas saņe-

mamas šo formulāru un ziņu iesniegšanas

vietās (4. un 6. p. p.).

111. Spēkratu apskates.

9. Spēkratu apskati izdara „Likumā par

zemes ceļu satiksmi" noteiktās pārbaudes

komisijās turpat noteiktos termiņos, bet ne

retāk par vienu reizi kalendāra gadā. Ko-

misiju atrašanās vietas izsludina vispārējai

zināšanai lekšlietu ministrija.

Piezīme. Apskates laiku un vielu

tiem spēkratiem, kuri uz „Likuma par ze-

mes ce[u satiksmi" pamata atbrīvoti no

apskatēm, izziņo pilsētu prefekti vai ap-

riņķu priekšnieki. Apskati izdara tuvākā

spēkratu pārbaudes komisija.

īpašnieki, kuru spēkrati nevar ierasties

uz apskati noteiktā laikā bojājumu vai ga-

līgas nolietošanas dēļ, iesniedz spēkratu

pārbaudes komisijai
m

ziņas par spēkratu

stāvokli (6. p.). Pārbaudes komisija vai

tās pilnvarota persona pēc vajadzības šos

spēkratus var apskatīt to atrašanās vietās.

10. „Likumā par zemes ceļu satiksmi"

noteiktos termiņos (9. p.), spēkrata īpaš-

nieks vai spēkrata vadītājs ierodas ar

spēkratu tuvākā apskates vietā, līdzņemot
formulāru.

11. Apskates laikā pārbaudes komisija:

1) noteic spēkrata derīgumu karaspēka
vajadzībām;

2) salīdzina spēkratu ar tā raksturojumu
formulārā, pēc vajadzības pēdējo izlabojot
un papildinot;

3) pārbauda spēkratu derīgumu un darba

rīku skaitu pēc spēkratu formulāra;

4) novērtē karaspēkam derīgos spēk-

ratus.

12. Spēkratos jābūt klāt:

1) katrā automobilī: vienai rezerves

riepai ar kameru, ugunsdzēšamam aparā-

tam, sveču atslēgai, bīdatslēgai, uzmavu

atslēgu komplektam ar kātu, palaišanas
kloķim, riteņu uzgriežņu atslēgai, skrūv-

griezim, riepu uzvilkšanas lāpstiņu kom-

plektam, gaisa sūknim, taukspiedim, iz-

sitnim, celtnim, veserim, ellas kanniņai,

cirtnim, divveidkniebēm, divveida uz-

griežņu atslēgu komplektam, sniega ķē-

dēm, vulkanizācijas aparātam ar piederu-

miem, degvielas kannai (tilpums 20 ltr.),

bez tam vēl smagā automobilī, kuram nav

slēgtas virsbūves, brezentam ar ribām;
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2) katrā motociklā: bīdatslēgai, skrūv-

griezim, -riepu uzvilkšanas lāpstiņai, re-

zerves kamerai, gaisa sūknim, taukspiedim,
izsitnim. cirtnim, veserim, ellas kanniņai,

divveidkniebēm, divveida uzgriežņu vai

speciālam atslēgu komplektam, sniega ķē-

dēm, vulkanizācijas aparātam ar piederu-

miem, bez tam motociklā ar blakus ratiem

vienam rezerves ritenim ar riepu un

kameru.

1940 g. 30. aprilī.

Kara ministris un Armijas komandieris

ģen. B e r ķ i s.

Armijas staba priekšn.

ģen. Rozenšteins.

Armijas spēkratu priekšn.

pulkvedis Grossbarts.

INSTRUKCIJA

patvertņu ierīkošanai ārpus ēkām

aizsardzībai pret uzbrukumiem no

gaisa.

Apstiprinu. 1940. g. 3. maijā.
lekšlietu ministris K. Veidnieks.

(Izdota uz Lik. par pasivo aizsardzību pret

uzbrukumiem no gaisa 5. panta pamata.)

Vispārējie noteikumi.

1. Ja patvertni nav iespējams ierīkot

ēkā (pagrabos vai tml. vietās), tā jāizbūvē,

kā atsevišķa būve, ārpus ēkas.

2.
'

Ārpus ēkas patvertne izbūvējama kā

apakšzemes vai virszemes būve.

3. Ārpus ēkas izbūvēta patvertne jāie-

kārto saskaņā ar „Instrukciju par patver-

tņu ierīkošanu dzīvojamās ēkās aizsardzī-

bai pret uzbrukumiem no gaisa" („Vald.
Vestn." 1937. g. 67. num. un 1939. g. 249.

num.) un ievērojot šīs instrukcijas nosaci-

jumus.

4. Patvertne jāizbūvē pēc būvinspekci-

jas apstiprināta projekta, par kuru inspek-

cija iepriekš pieprasijusi atsauksmi no pa-

sivās gaisa aizsardzības rajona priekš-
nieka.

Projekts jāiesniedz saskaņā ar noteiku-

miem par būvprojektu un statisko aprēķinu

iesniegšanu, apstiprināšanu, darbu izpildī-
šanu un uzraudzības kārtību.

Projektā jāuzrāda: a) patvertnes plāns

un griezums; virszemes būvēm arī pret-

skats; b) novietnes plāns, kurā bez paras-

tiem datiem jāuzrāda attālumi no tuvākām

būvēm līdz patvertnei, šo būvju stāvu

skaits un materiāls; c) atbildīgo patvertnes

daļu izturības aprēķins.

Novietne.

5. Patvertni var izbūvēt brīvi stāvošu

vai kā piebūvi pie ēkas.

6. Patvertne jāizbūvē pēc iespējas

apakš zemes, un maskēšanas nolūkā to vē-

lams noklāt ar apkārtnei atbilstošu zemes,

valēnu vai tml. virskārtu.

7. Ja grunts īpašības neatļauj patvertni

izbūvēt apakš zemes, to var pa daļai vai

pilnīgi izbūvēt virs zemes.

8. Patvertne izbūvējama lielākais 300

personām, sadalot to ar šķēpeļdrošām sie-

nām atsevišķās telpas, kuras novietoja-

mas ne vairāk par 50 personām. leteicams

vienas lielākas patvertnes vieta izbūvēt

vairākas mazākas.

9. Vairākiem zemes gabalu īpašniekiem

ir atļauts celt kopīgu patvertņu

10. Kopīgā patvertne vairāku eku ie-

dzīvotājiem jāizbūvē tā, lai ceļš no eku

izejām līdz patvertnes ieejai nebūtu garāks

par 100 metriem.

Izejas.

11. Nosakot patvertnei nepieciešamo

durvju skaitu, jāievēro šāds aprēķins:

a) patvertnei līdz 25 personām durvju pla-

tumam jābūt mazākais 75 cm; b) patver-

tnei no 25 līdz 150 personām durvju pla-

tumam jābūt vismaz 90 cm; c) patvertnei

no 150 līdz 300 personām durvju kop-

platumam jābūt vismaz 1,6 metriem.

12. Kāpņu kāpiena augstums nedrīkst

pārsniegt 22 cm, bet tā platums nedrīkst

būt šaurāks par 25 cm. Kāpņu vieta var

izbūvēt slīpu grīdu ar kritumu ne lielāku

par 1 : 7. Kāpnēm, vismaz vienā pusē,

jāizbūvē margas.

Griesti.

13. Aprēķinot patvertnes griestus, jā-

pieņem slodze, kura sastādās no: a) griestu

pašsvara, b) mainīgās slodzes no satik-

smes līdzekļiem (ja virs patvertnes no-

tiek satiksme), c) trieciena spara no tu-

vumā esošo sabrukušo ēku gruvešiem un:

d) tuvumā esošo sabrukušo ēku gruvešu

svara.

Šī īpanta c un d punktos minētās slodzes

praktiski grūti nosakāmas, kamdēļ, pa-

tvertnes griestus aprēķinot, pieņemamas

14. pantā minētās empīriskās slodzes.

14. Empiriskā slodze jāpieņem: a) ja

patvertne atrodas savrup no ēkām un

nav jārēķinās ar blakus stāvošu ēku

gruvešiem, kā arī ja patvertnei blakus

stāvošās ēkas ir 1 un 2 stāvu, bez

pašsvara un mainīgās slodzes jāpieņem

empiriskā slodze 1000 kg/m2

,
b) 3un

4 stāvu ēkām 1500 kg/m2

,
c) sun 6

stāvu ēkām 2000 kg/m2

,
d) augstākām

par 6 stāvu ēkām 2500 kg/m 2
.

1. piezīme. Jāievēro, ka sabrukušo

ēku gruveši apdraud joslu visapkārt ēkai,

kuru apēno saules stari zem 45°.

2. piezīme. Ja ir dažāda augstuma

ēkas, jāņem visaugstākai ēkai paredzētā

empiriskā slodze.

3. piezīme. Ja patvertnes tuvumā

stāvošo ēku sienas ir izveidotas rāmju

konstrukcijas veidā (dzelzsbetona vai

tērauda) um 13. p. c un d punktos minētās

slodzes nav sagaidāmas, var pieņemt

slodzi 1000 kg/m 2

,
neatkarīgi no bla-

kus stāvošo ēku stāvu skaita.

15. Patvertnes griestus atļauts izvei-

dot: a) kā stiegrotu betona plātni starp

dzelzs sijām, b) kā stiegrotu dzelzsbeto-

na plātni starp dzelzsbetona sijām vai kā

dzelzsbetona ribu griestus, c) velvētus

no ķieģeļiem vai citiem ugunsdrošiem

materiāliem.

16. Betona griestu stiegrotas plātnes

biezums nosakāms saskaņa ar statisko

aprēķinu, bet tas nedrīkst but mazāks par

12 cm. Stiegrotu ribu griestu konstruk-

cijā stiegrotu betona plātņu biezums no-

sakāms saskaņā ar statisko aprēķinu, bet

tas nedrīkst būt par 10 cm.

Stiegrotu ribu griestiem jāparedz šķers-

ribas 1,5 m savstarpējā atstatuma ar ne-

sošām ribām līdzīgu šķērsgriezumu un

stiegrojumu.

17. Dzelzsbetona plātņu stiegrošanai

jāparedz uz 1 m vismaz sešas 7 m/m0
dzelzs -stiegras.

18. Patvertnes ķieģeļu velvētiem

griestiem jābūt vismaz 1 ķieģeļa (25 cm)

biezumā. Betona velvētiem griestiem

jābūt vismaz 20 cm biezumā.

19. Betona kubiņu pretestībai pēc 28

dienām visiem betona griestu veidiem

jābūt mazākais 160 kg/cm 2
.

Sienas.

20. Patvertnes (arī virszemes pa-

tvertnes celtnei) pamatu dziļumam jabut

vismaz 1,5 m.

21. Ja patvertne izbūvēta apakš ze-

mes vai ari līdz 1 m augstumam virs

zemes, tad patvertnes ārsienām

jābūt:

a) no ķieģeļiem, bez stiegrojuma

3 ķieģ. (77 cm) biezām,

b) no ķieģeļiem, ar stiegrojumu

2 ķieģ. (51 cm) biezām,

c) no bhetēta betona 50 cmbiezam

(1 m 3 gatavā betona maisījumā jabut

200 kg Portlandcementa),

d) no dzelzsbetona 25 cm biezam

(stiegrojot plātni galvenā virzie-

nā: 0,5% apmērā no plātnes šķērs-

griezuma un šķērsvi r z i e n ā, pa-

redzot uz 1 metra sešas 7 m/m 0 stiegras.

1 m 3 gatavā betona maisijumā jābūt

350 kg Portlandcementa),

e) no dzelzsbetona 35 cm biezām

(stiegrojot plātni galvenā virzie-

nā: 0,25 0/o apmērā no plātnes šķērs-

griezuma un šķērsvi r z i e n ā, pa-

redzot uz 1 metra trīs 7 m/m 0 stiegras;

1 m 3 gatavā betona maisijumā jābūt

300 kg Portlandcementa).

22. Japatvertnes augšējā mala izbūvēta

augstāk par 1 metru virs zemes un sienas

paredzēts izbūvēt 21. pantā noteiktā bie-

zumā, tad sienas jāaizsargā ar labi noblie-

tētu zemes uzbērumu 75 cm biezumā, mē-

rojot to šaurākā vietā. Uzbērums jāizdara
tieši pie sienām ar nogāzi 1 : 1,5.

Virs patvertnes griestiem uzbērums lie-

tojams vienīgi maskēšanas nolūkā.

23. Ja patvertnes augšējā mala izbūvēta

augstāk par 1 metru virs zemes un nav

paredzēts aizsargāt ārsienas ar zemes uz-

bērumu, saskaņā ar 22. p. minēto, tad pa-

tvertnes ārsienām jābūt:

a) no ķieģeļiem, bez stiegrojuma 3Vž

ķieģ. (90 cm) biezām,

b) no ķieģeliem,_ar stiegrojumu 2Vt

ķieģ. (64 cm) biezam,

c) no blietēta betona 65 cm biezām

(1 m 3 gatavā betona maisijuma jābūt

200 kg Portlandcementa),

d) no dzelzsbetona 35_ cm biezam

(stiegrojot plātni galvena virzie-

nā: 0,5% apmērā no plātnes šķērsgrie-

zuma un š ķ ē r s v i r z i e n ā, paredzot uz

1 metru sešas 7 m/m 0 stiegras; 1 m 3 ga-

tavā betona maisijuma jābūt 350 kg Port-

landcementa),

e) no dzelzsbetona 45 cm biezam

(stiegrojot plātni galvena virziena:

0,25% apmērā no plātnes šķērsgriezuma

un šķērs virzienā, paredzot uz 1

metru trīs 7 m/m 0 stiegras; 1 m 3 gatavā

betona maisijumā jābūt 300 kg Portland-

cementa).

24. Patvertņu stiegrotas ķieģeļu ārsie-

nas jāizbūvē pēc viena no turpmāk minē-

tiem veidiem:

a) ar vertikālo stiegrojumu.

Ķieģeļu sienu mūrējuma pastiprināšanai

pagatavojami stiegrota betona stabi ar

šķērsgriezumu 12 X 25 cm vai mazākais

12 X 12 cm, kuri jāiebetone sienas. Stabi

ar šķērsgriezumu 12X25 cm jānovieto ar

šķērsgriezuma platāko malu stateniski pret

sienas iekš- un ārpusi. Mūrējot ķieģeļu ār-

sienas, tanīs jāatstāj minētā lieluma kanāli

(līdzīgi dūmvadiem) betona stabu iebeto-

nēšanai. Betona stabiem jābūt vismaz

V« ķieģ. (12 cm) attālumā no sienas iekš-

puses un 1,5 m savstarpējā attālumā, skai-

tot no stabu centriem. Kanālos jānovieto

četras 8 m/m 0 dzelzs stiegras un pēc tam

tie jāaizbetonē. lepriekšminēto stiegroto

betona stabu vietā var lietot arī cita veida

un šķērsgriezuma līdzvērtīgus betona sta-

bus.

b) ār.horizontālo stiegrojumu.

Ja nav iespējams ķieģeļu sienas stiegrot

vertikālā virzienā, tās var stiegrot hori-

zontāli. Ķieģeļu sienu mūrējuma pastipri-

nāšanai katrā piektā horizontālā ķieģeļu

kārtā (apm. 50 cm attālumā viena no otras)

jāiestrādā 3X12 m/m vai 5 m/m, 0 stieg-

ras, paredzot 1 m 2 sienas laukuma pastip-

rināšanai stiegras svaru ne mazāku par

1 kg. lepriekšminētās stiegras jāiestrādā

ārsienās, patvertnes iekšienei tuvākā pusē.

Horizontāli stiegrotās ķieģeļu ārsienas

konstrukcijas vietā var pagatavot arī līdz-

vērtīgas konstrukcijas dzelzsbetona sienas.

25. Patvertnes sienas pēc iespējas jāiz-

būvē rāmju konstrukcijas veidā.

26. Patvertnes sienas un griesti jāizolē

no mitruma iespaida, pagatavojot vaja-

dzīgā veida un biezuma izolāciju tā, lai izo-

lācijas kārta neiespaidotu sienu un griestu

izturību. Ķieģeļu sienas jāmūrē hidrauliskā

javā.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī.

Pasivās gaisa aizsardz. priekšnieks

pulkv. Ozo 1 s,

Nod. vad. A. B u č i n s k i s.

Tautas labklājības ministra J. Volonta runa

„Ģimenes dienas" atklāšanas aktā Nacionālā teātrī

5. maijā.

Pēc „C»inienes dienas" rīcības komitejas

priekšsēdētāja prof. Dr A. Freija uzrunas

tautas labklājības ministris J. Volonts

līdz pēdējai vietai pārpildītā Nac. teātrī sa-

nākušajiem „Gimenes dienas" dalībniekiem

teica šādu uzrunu:

„Ģimenes dienu" tradicija mūsu zemē ir

izaugusi no „Mātes dienas", kas savā tālākā

attīstībā ietvērusi visas ģimenes godinā-

šanu un kas rāda veselīgu latviešu tautas

nostāju par krietnas un patiesi godājamas

ģimenes cieņu tās pozitivā vērtējumā. Šo-

dien, „Ģimenes dienā", mēs saredzam un

saklausām šai domai pievērstu uzmanību

visā mūsu valstī. Tas liecina par stipru

un vienotu latviešu saimi, par kādu esam

izauguši, kā visai pasaulei skatāma tauta

un valsts. Jaunā paaudze savus

spēkus ir mantojusi no sa-

viem vecākiem, savām ģime-

nēm, un kur šī ģimene ir bi-

jusi krietnāka, ciešāka, tur

arī šie spēki ir vairāk au-

guši un brieduši visai latvju

zemei par svētību.

Runājot par ģimenes dienu, pirmkārt,

j ā uz s v e r ģ i m e ne s lielā audzi-

nošā nozīme, ar kādu ģimene kalpo

tautas nacionāliem un vispār cilvēcības

mērķiem. Te atplaukst pirmās rosmes, te

veidojas un top bērna garīgā pasaule.

Ģimene ir tas pavards, kas katrā jaunā

pilsonī jau bērna gados izraisa viņa topošas

spējas un iemāca pasaules un dzīves skatī-

šanu. Jaunais, augošais pilsonis savu ie-

kļaušanos sabiedrībā, savu labāko sociālo

un humāno jūtu izkopšanu iegūst tieši ģi-

menē un neviens cits audzināšanas veids

to nevar atvietot. Kas no bērna dienām
ieradināts un ieradis ģimenē būt kārtīgs un

apzinīgs, tas tāds būs arī sabiedrībā un

kļūs par tās pilnvērtīgu locekli. Un ja kas

ģimenes siltumu būs augot iemantojis ģi-
menē, tam aizvien būs no šī siltuma arī

citiem ko dot.

Ģimenē bērns vēro un mācas no tēva,

mātes, vecākiem brāļiem un māsām. Ģi-
menē bērns mācas pazīt darba krietnumu

un atbildību, pazīt sociālās dzīves etiķu un

redzēt, kādā pretstatā ir ar egoistisko paš-
labumu. Ģimenē bērns iegūst arī sabied-

rībai derīgu pārliecību, ka egoists un paš-
labuma meklētājs nav īsts sabiedrības un

valsts loceklis.

No tā tad izriet, ka no visiem ie-

spējamiem audzināšanas vei-

diem labākais ir ģimenes au-

dzināšana. Ģimene ir sākums sabied-

rībai, ģimenē izpaužas cilvēcīgu īpašību
priekšrocības, sabiedrības un visas tautas

audzināšana, un tāpēc pret to nevar būt

vienaldzīga arī pati valsts, kā visas tautas

apvienotāja. Vēl vairāk: valsts sa-

skata visas īpašības un priekš-
rocības tieši labā, krietnā

ģimene, un jo vairāk labu

ģimeņu, jo vairāk labi au-

dzinātu un sabiedrībai node-

rlgu pilsoņu, jo augstvērtī-

gāka pati tauta, jo efektīgāka tau-

tas morālisko spēku un garīgās rosmes iz-

pausme.

Šodien mēs savu uzmanību pievēršam

krietnai un labai latvju ģimenei un ar dzi-

ļāku izjūtu kā citās dienās atceramies

mātes rūpes un tēva gādību ģimenes audzi-

nāšanā.

Šīs rūpes un gādība ir daudzās ģimenēs,
bet priekšzīmīga ģimene val-

stiskā nozīmē ir daudzbērnu

ģimene, kuru mēs šodien nedrīkstam

aizmirst, jo tad mēs nebūtu pareizi

un pilnīgi izpratuši „Gimenes dienas"

īsto un dziļāko nozīmi. Daudzbērnu

ģimene ir tautas spēks un lepnums.
Taisni daudzbērnu ģimenes mātei un

tēvam šodien visur mūsu zemē pa-

radāma vislielākā ciena un godinājums.
Un ne tikai šodien, bet arī- vienmēr krietnā
latvju ģimene ir mūsu dzīvā tautas spēka
simbols, kas dod mums pamatu savu zemi
ari vistālākā nākotnē vienmēr saukt par

latviešu zemi un savu valsti par mūžīgo
Latviju.

Jāsaka, ka pēdējos gados dzimstība mūsu

valstī, lai arī nedaudz, tomēr cēlusies,
un ar katru gadu statistiskās slejās tautas
dzīva speķa pieauguma skaitlis ir audzis,
kaut arī ar to vel nav sasniegts tās pieau-
guma koeficients, kādu varētu uzskatīt par

ideāli atbilstošu mūsu tautas vitālām dzī-
ves interesēm. Latviešu zeme

prasa pēc biezākas apdzīvo-
tības,

_

pec lielākas dzimstī-
bas kāpinājuma un pēckup-
lakadaudzbērnuģimeņuskaita.

Šīs domas un atziņas šodien jāsaka tā-

pēc, ka tas ir svarīgas mūsu tautas un

valsts nākotnei, svarīgākas, nekā mēs to

dažkārt iedomājamies mūsu parastajā uz-

tverē
. Tāpēc visas tautas un ari valdības

interesēs šo domu padarīt populāru katrā

mājā, katrā ģimenē un katrā Latvijas pil-

sonī, uzskatot to kā pilsoņa goda un at-

bildības pilnu pienākumu pret tautu, valsti
uri sabiedrību.

Valdība zina un izprot, ka ģimene kā

tautas organisma dzīvā šūna, prasa arī ve-

selīgus augšanas attīstības apstākļus, un

par cik tas atkarājies no valdības, ģimenei
ir sniegtas iespējamās priekšrocības dzīves

praktisko jautājumu kārtošanā, tāpat ari

materiālais atbalsts. Lai

atzīmējam kaut vai tās 14.000 daudzbērnu

ģimeņu atvases, ko valdība pēdējos gados

ņēmusi savā aizgādībā, sniedzot viņiem

jūtamu palīdzību. Tāpat lai aizrādām uz

17.000 laukstrādnieku bērniem, kuri saņem

no valsts ģimenes piemaksas un kopā ar

saviem vecākiem nodrošināti ar slimo kasu

palīdzību, kā arī lai pieminam tos 10.000

pilsētnieku trūcīgos bērnus, kuri katru va-

saru uzlabo savu veselību lauku ap-

stākļos.

Valdība šinī virzienā darīs

savu darbu arī nākotnē.

Bet arī pašai sabiedrībai aizvien vairāk

jāmācas saprast un cienīt ģimenes, it se-

višķi daudzbērnu ģimenes svētīgumu. Ja
pati daudzbērnu ģimene ir ar to atteiku-
sies no daudzām dzīves ērtību priekšro-
cībām un tādā kārtā zināmā mērā nes klusu

upuri musu tautas un valsts augošo spēku
nākotnei, tad_ arī sabiedrībai tas jāredz,
jāsaprot un jānovērtē. Tāpēc šādai ģi-
menei arī sabiedrībā jāizrāda iespējamā
pretimnākšana praktiskā dzīvē un jāpalīdz
daudzo grūtību pārvarēšanā. Tas ir sva-

101. num., pirmdien, 1940. g. 6. maijā
Valdības Vēstnesis2



Finansu ministra 128. rīkojums
1940. g. 4. maijā.

Papildinājums to preču un materiālu
sarakstā, kuras rūpniecības a/s. „Vai-
rogs" municijas fabrika var ievest bez

ievedmuitas un akcizes nodokļu sa-

maksas.

To preču un materiālu sarakstu, ku-

ras rūpniecības a/s «Vairogs" municijas
fabrika var ievest bez ievedmuitas un

akcizes nodokļu samaksas (1938. g.
24., 34., 48., 69. un 1939.g. 90. rīkojumi)
papildināt ar šādām precēm:

Šis rīkojums stājas speķa izsludi-,

nāšanas dienā.

Finansu ministris J. Kaminskis.

Muitas dep. direktors P. Freilands.

...papildināt ar šādam precēm:

Finansu ministra 129. rīkojums
1940. g. 4. maijā.

Pārgrozijums to preču un materiālu

sarakstā, kuras rūpniecības a/s «Vai-

rogs" fabrika, Rīgā, Brīvības gatvē 14,

var ievest bez ievedmuitas un akcizes

nodokļu samaksas.

Preču un materiālu saraksta, kuras

rūpniecības a/s „Yairogs" fabrika, Rī-

gā, Brīvības gatvē 14, var ievest bez

ievedmuitas un akcizes nodokļu sa-

maksas (izslud. „Vald. Vēstn." 1938. g.
295. num.), izdarīt šādu grozi jumu:

auto transmisiju daļām uzrādīto

ievedmuitas tarifa iedalijumu „893. p.
b burta 2. pkt." atvietot ar ~893. p.
b burts".

Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Finansu ministris J. Kaminskis.

Muitas dep. direktors P. Freilands.

17. RĪKOJUMS.
1940. g. 4. maijā.

Saraksta „Ievest atļautie sagatavotie
ārstniecības līdzekļi, ar aizsargātu no-

saukumu, kas ietilpst ievedmuitas

tarifa 292. p. a un b burtos" papildi-

nājums.

Apstiprinu. 1940. g. 4. maijā.
Finansu ministris J. Kaminskis

„Valdības Vēstneša" 1938. g. 99.,

208, 269., 1939. g. 145., 185. num. iz-

sludināto sarakstu
„
levest atļautie

sagatavotie ārstniecības līdzekļi, ar

aizsargātu nosaukumu, kas ietilpst ie-

vedmuitas tarifa 292. p. a un b burtos"

papildināt ar šādiem jauniem punk-
tiem:

*358. Albucid amp.

*359. Albucid tabl.

*360. A. T. 10

*361. Dagenan M. B. 693

*362. Proluton amp.

*363. Proluton C draž.

*364. Testoviron amp.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Muitas dep. direktors P. Freilands.

Tarifu nod. vad. J. Ansbergs.

RĪKOJUMS

par algota darba spēka pieņemšanu
rūpniecības un amatniecības uzņē-

mumos Rīgā un Liepājā.

(Izdots, pamatojoties uz Likuma par darba

sagādāšanu un darba spēka novietošanu

Lik. kr. 1939. g. 70. num. 13. un 23. pantu

un Ministru kabineta 1940. g. 29. februāra

lēmumu „Vald. Vēstn. š. g. 50. num.)

1. Še minēto nozaru rūpniecības un

amatniecības uzņēmumos Rīgā un Liepājā

līdz š. g. 15. oktobrim aizliegts

pieņemt darbā ja un u s algotus

darbiniekus :

1) metai- un elektrotechniskā rūpnie-

cībā,

2) saplākšņu rūpniecība,

3) būv- un mēbeļu galdniecībā,

4) pārējā koka apstrādāšanā,

5) celulozas, papes un papīra ražošanā,

6) pārējā papīra rūpniecībā,

7) spiestuvēs,

8) pārējā poligrāfiskā rūpniecība,

9) vilnas apstrādāšanā,

10) kokvilnas apstrādāšanā,

11) mākslīgā un dabīgā zīda apstrādā-

šanā,

12) pārējā tekstilrūpniecībā,

13) ādu izstrādājumu darbos,

14) ādu apstrādāšanā,

15) porcelāna, fajansa un māla trauku

ražošanā,

16) stikla ražošanā,

17) pārējā keramikas rūpniecībā,

18) šokolādes, kakao un konfekšu ražo-

šanā,

19) gumijas izstrādājumu darbos,

20) mineralellu apstrādāšanā un

21) pārējā ķimiskā rūpniecībā.

2. Saslimušo un no darba izstājušos

strādnieku vietā, kā arī neatliekamu pa-

sūtijumu izpildīšanai, minēto nozaru uz-

ņēmumos jaunus strādniekus atjauts pie-

ņemt vienīgi ar Latvijas Darba centrāles

iepriekšēju atļauju, ko Latvijas Darba

centrāle dod sazinoties ar Tirdzniecības un

rūpniecības departamentu un Darba aiz-

sardzības pārvaldi.
Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 4. maijā.

Latvijas Darba centrāles direktors

A. S i 1 m a 1 i s.

Darba aizsardz. pārv. priekšnieks

J. V ī t i ņ š.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem

no 1940. g. 6. maija līdz 1940. g.

19. maijam.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par

latola sadalīšanu spēkratiem. „Vald.Vēstn."

1939. g. 294. num.)

1. Laikā no 1940. g. 6. maija līdz 1940.

gada 19. maijam atļauts izsniegt spēkratu

vajadzībām pret katru latola kartiņas 19.

un 20. kuponiem latolu šādos daudzumos:

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsā

60 litri latola,

2) uz latola kartiņām zilā krāsā —i

40 litri latola,

3) uz latola kartiņām rozā krāsā

30 litri latola,

4) uz latola kartiņām baltā krāsā

10 litri latola un pret pelēkās krāsas latola

kartiņas 9. kuponu 5 litri latola.

2. Ar 1940. g. 6. maiju aizliegts izsniegt

latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un baltās

krāsas latola kartiņu 17. un 18. kuponiem

un pelēkās krāsas latola kartiņu 8. kuponu.
3. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais naudas sods un

spēkrata īpašniekam kartiņas atņemšana,

bet latola izsniedzējam uzņēmuma slēg-

šana.

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 6. maijā.

Rīgā, 1940. g. 4. maijā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

rīgi, lai daudzbērnu ģimenē augošā jau-

natne iegūtu materiālo nodrošinājumu un

vajadzīgo attīstību. Arī šeit valdība seko,

vēro un kārto apstākļus, lai daudzbērnu

ģimeņu stāvokli atvieglotu un vairāk sil-

tuma sagādātu viņu paspārnēs. Kā val-

dībai, tā sabiedrībai te jāva-

dās no vienas domas un vienas

atziņas, aizvien paturot uzma-

nības centrā mūsu dzīvā spēka

pieaugumu un tā veselīgas

attīstības intereses.

Sie ģimenes dzīvē iekļautie jautājumi ir

svarīgi un nozīmīgi visiem Latvijas pilso-

ņiem un mūsu valsts nākotnei. Tautas

nākotnē skatoties un tai ar savu darbu

kalpojot, mūsu tautas vadonis

savos rakstos un runas vien-

mēr piegriezis izcilu vērību

latviešu ģimenei un tur au-

gošai jaunajai paaudzei, ta

kļūdams par
lielāko jaunatnes

draugu un labvēli. Tāpat lat-

viešu jaunatnes attīstība un

audzināšana vienmēr Prezi-

dentam bijusi sirds lieta; tam

pievērstas viņa rūpes un uz-

manība un valsts vīra gā-

dība. Ar to viņš ieguvis musu

lielā Audzinātāja vārdu, cieņu

un atzinību.

Tomēr neatkarīgi no tā, par cik daudz

ģimenei savu vērību piegriež valsts un sa-

biedrība, ģimenei pašai - vecākiem aiz-

vien paliek neatsverami liels un
atbildīgs

uzdevums mūsu tautas jaunās paaudzes

audzināšanā. Šis cēlais un goda pilnais uz-

devums neatņemami paliek ģimenei. Cik

cieša, krietna un audzinoša būs latviešu ģi-

mene, par tik tā nesīs savu svētīgo ietekmi

visai tautai un pacels tautas augstvērtī-

gumu. No mūsu ģimenēm mēs gaidām nā-

košos valsts vīrus un visu lielo tautas

darbu darītājus, kas stiprinās mūsu valsts

un tautas nākotni.

Latviešu māte ir bijusi arī

latvju tautas varoņa māte un

tāpēc vietā būs, ja šodien no-

slēgumā pieminam to sērojo-

šās mātes tēlu, kas mūsu zemes

svētākā vietā Brāļu kapos

skumst par Latvijas brīvībai

upurēto viņas dēlu varoņu

dzīvībām. Neaizmirstama tau-

tas pateicība lai ir šai mātei

un viņas audzinātiem varo-

ņiem. Tādu tautas godinājumu iegūs

katra latvju māte, kas audzinās varoņus

tautas nākošās paaudzēs ne tikai grūtajām

cīņām par tautas un tēvijas brīvību, bet arī

katras dienas centīgam un ražīgam dar-

bam.

Krietni tautas dēli un meitas būs arī paš-

aizliedzīgi mūsu dzimtās zemes sargi un

aizstāvji, un ja kādreiz apstākli prasīs

upurēt viņu dzīvības uz tēvzemes altāra,

tad viņu pašaizliedzību tāpat godinās un

cienīs visa latviešu saime, lielā tautas ģi-

mene, jo viņu darbi būs atstājuši spožāko

liecību Latvijas goda un slavas mūžīgai

nemirstībai .

LTA.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums par tūristu aģentu
iecelšanu.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 29. aprili.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērz i ņ š.

Rīkojums par tūristu aģentu
iecelšanu.

Uz noteikumu par tūristu aģentiem
1. panta pamata ieceļu par Tūrisma

nodaļas tūristu aģentiem:

Usmas pag. kārtībnieku Kārli

Rutki, dzīv. pagasta namā, Rubenes

pag. zemkopi Pēteri Baltmani, dzīv.

„Rūķīšos", Indras pag. pamatskolas

pārzini Irmu Ontužāni, dzīv. 6 klašu

pamatskolā, Bērzpils pag. skolas

pārzini Antonu Kroiču, dzīv. Galvām

1. pak. pamatskolā, Lenču pag. sko-

las pārzini Jāni Sedlenieku, dzīv.

1. pak. pamatskolā, Krapes pag.

pag. sekretāru Jāni Lūku, dzīv. pa-

gasta namā, Veclaicenes pag. sko-

lotāju Artūru Mucenieku, dzīv. Ro-

meškalna 6 klašu pamatskolā, Jaun-

laicenes pag. Kārli Celmiņu, dzīv.

Patērētāju biedrībā, Bērzaunes pag.

Frici Abiņu, dzīv. „Bruņeniekos".

lestādes un amatpersonas lūgtas
sekmēt un atbalstīt iecelto tūristu

aģentu darbību.

Dzīves vietas maiņas dēļ atsvabi-

nu no nodaļas tūristu

aģentus: Usmas pag. Jāni Bern-

hardu, Veclaicenes pag. Arvīdu

Krastiņu, Bērzaunes pag. Elmu Vest-

mani, Gaviezes pag. Arturu Tūteri,
Balvu pag. Kārli Celmiņu, Trikātā

Robertu Krustu.

Uz paša lūguma atsvabinu no amata

Tūrisma nodaļas tūristu aģentus: Vir-

cavas pag. Voldemāru Kugelbergu,
Ezeres pag. Zani Krauzi, Dauguļu

pag. Teni-Elmaru Smilteni, Sventes

pag. Jāni Rudzīti, Jaungulbenes

pag. Jāni Kalniņu, Ugālē Antonu

Kajaku, Lielvircavas pag. Jāni Bor-

ģi, Alūksnes pag. Oto Egli.
Miris Tūrisma nodoļas tūristu aģents

Nīkrācē Ernests Kamerovskis.

Sabiedr.-kultur. depart
direktora v. i. J. Labsvīrs.

Tūrisma nod. vad. K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-

taments uz Likuma par pagastu pašvaldību

4. panta pamata paziņo, ka ar iekšlietu mi-

nistra š. g. 25. aprila lēmumu grozīti

„Valdības Vēstneša" 1936. g. 68. numurā iz-

sludinātie Daugavpils apriņķa pa-

gastu pašvaldību sadarbes apvienības sta-

tūtu 1., 12., 16. un 19. panti.

Rīgā, 1940. g. 4. maijā. L. 261/24.

Depart. direktors J. Zankevics.

15015 Pagastu daļas vad. J. Z iemānis.

PAZIŅOJUMS.
Tā kā Elza Kņazevskis ar š. g.

1. maiju ir likvidējusi viņai atļauto laulības

starpniecības biroju Rīgā, Stabu ielā 62,

5. dz., lekšlietu ministrijas Kārtības polic.

depart. uzaicina personas, kurām pret mi-

nēto biroju būtu kādas prasības, pieteikt

tās lekšlietu ministrijā 147. istabā 3 mēnešu

laikā pēc šī paziņojuma izsludināšanas

dienas „Valdības Vēstnesī". Pēc šī termiņa

notecēšanas nekādas prasības nepieņems

un iemaksāto drošības naudu izsniegs pēc

piederības.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā. CB. 7—7.

Kārtības polic. depart. direktors

Austrums.

lekšējās apsardz. nod. vad.

R. B i e d r i ņ š.

PASTS UN TELEFONS.

Atvērta Kaiģu pasta palīgnodaļa (dar-

bojas vasaras sezonā) Jelgavas apr. Kaln*

ciema pagastā. Pārdēvēta Kokmuižaš

pasta palīgnodaļa Valmieras apr. Kocēnu

pagastā par „J u m ar a".

Pasta un telegrāfa direktors

O. M a t i s o n s.

Pārv. priekšn. K. Putenis.

PASTA ZIŅAS.

Šī gada aprill no pasta kastītēm izņem-

tas un nav nosūtītas pēc piederības:

1) Daugavpilī: 5 vēstules, 8 atklātnes un

1 banderole bez adresēm un 2 vēstules ar

nepilnīgām adresēm.

Pastmeistars N. K r a uz e.

2) Jelgavā: 1 vēstule un 3 pastkartes bez

adresēm un 3 vēstules „pastā uz pieprasi-

jumu", kurām adresāta vietā uzrādīti da-

žādi burti, cipari, iniciāļi un šifri.

Jelgavas pastmeistars P. Sīpols.

PATENTU VALDES PAZIŅOJUMS.

Turpmāk minētiem pieteicējiem izsniegti

uz izgudrojumiem patenti un aizsardzības

apliecības:

Patenti,

izdoti 1940. g. 28. martā.

2712. Arvedam Laurim Rīgā ierīce

aproču pogu aizsargāšanai pret izkrišanu

no aproces.

2713. Firmai „The Aluminium Plant &

Vessel Company Limited" Londonā, Ang-
lija, pārlabojumi attiecībā uz saliktu

plātņu tipa siltuma apmainās elementu

būvi.

2714. Firmai „I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,
Vācija, paņēmiens kondensacijas pro-

duktu pagatavošanai (pap. pat.).
2715. Kārlim Ozoliņam Rīgā skaņu

uztvērējs-atdarinātājs.

2716. Dipi. inž. Heincam Honefam Ber-

līnē, Vācijā, - ar vēju darbināta spēka ie-

kārta ar lielām vēja turbinām.

2717. Firmai „Straba Strassenbau-
bedarf A. G.", Cīrichē, Šveicē, paņē-
miens pulverveidīga maisījuma pagatavo-

šanai un mašīna šī paņēmiena izpildīšanai.

2718. Inž. Gustavam Haglundam Sto-

raengen pie Stokholmas, Zviedrijā, ie-
kārta un paņēmiens bisulfitšķīduma paga-

tavošanai.

2719. Fēliksam Alarikam Lundbergam
Helsinkos. Somijā, pielietošanas veids

separatoriem un speciālā ierīce pie viņu

lietošanas.

2720. Kārlim Francim Rīgā, auto-

mātisks sūkņu ieslēdzējs hidrauliskām

spiedēm.

101. aiim., pirmdien, 1940. g. 6. maijā Valdības Vēstnesis 3

Preču un materiālu Ievedmuitas tarifa
nosaukums iedalijums

Šellaks
.........

93. P- d burts

Sērs, neapstrādāts
. . .

174. P- a burts

Sērs, tīrīts 174. P- b burts

Metāliskais nātrijs .
.

214. P-

Amonjaks, sašķidrināts 217. P- e burts

Sērskābe 219. P-

Nātrija hidroksids
. .

224. P-

Kālija hidroksids
. .

.

225. P-

Soda, kalcinēta
....

234. P- a burta

2. pkt.

Nātrija bikarbonats . . 234. P' c burts

Kālija nitrāts
.

. . .
. 236. P- b burts

Svina nitrāts 236. P- e burts

Bertoleta sāls 246. P- a burta

1. pkt.

Nātrija azids '". 253. P-

Nātrija amids 267. P- e burta

2. pkt.

' Rezorcins 274. P- b burta

ĪD pkt.

Amonija nitrāts
....

343. P- a burta

1. pkt.
Vara skārds 758. P- a un c

burti

Aluminija skārds
. . .

776. P- a burts



2721. Firmai „Techno-Chemical Labo-

ratories Limited" Londonā, Anglijā, pa-

ņēmiens un ierīce kūdras vai tamlīdzīga

kaltēšanai.

2722. Tai pašai pārlabojumi attie-

cībā uz gaisā kaltētas kūdras ražošanu.

2723. Firmai „Universal Oil Products

Company" Čikāga, Illinoisā, Ziem. Ame-

rikas Savienotās Valstīs, paņēmiens bu-'

tānu pārvēršanai.

2724. Firmai „Mannesmannrohren-

Werkc", Diseldorfā un inž. Rūdolfam

Dītelam Diseldorfā, Vācijā, noslēgs

ailām gaisa patvertnēs.

2725. Maksim Rīpingam, Frankfurtē pie

Mainas, Vācijā, atsperīgs sliežu pie-

stiprinājums pie koka gulšņiem.

2726. Vojtecham Belakam (Čechoslova-

kijas pavalstn.) un Naftelim Leibovicam

Rīgā, kombinēts termiski-magnetisks

automātisks elektrisks aizsargs.

Aizsardzības apliecības.

Uzrādītais laiks nozīmē apliecības izdošanas

dienu.

58. Kārlim Reinmanim Tallinā, Igau-

nijā, papildinājums ritināmo priekškaru
bremzes ierīcēs. 1940. g. 13. martā.

59. Nikolajam Kānam Rīgā, paņē-

miens iekšdedzes motoru dzīšanai ar mal-

kas vai kokogles gāzi. 1940. g. 13. martā.

60. īnž. Ericham Prīsam Drezdenē, Vā-

cijā, spiedgaisa spilvens apavu līmē-

jamām spiedēm. 1940. g. 20. martā.

61. Firmai „Elektrische Gluhlampen-
fabriken Joh. Kremenezky A. G." Vīnē,
Vācijā, garu būvelementu piestiprinā-
šanas veids plākšņu veidīgām daļām un

paņēmiens to pagatavošanai. 1940. g.

20. martā.

62. Ed. Stankevičam un Z. Jemelja-

novam, Rīgā, automobiļu karburators.

1940. g. 20. martā.

63. A. Rešam Rīgā spirta gāzes

deglis primusa tipa pavardiem. 1940. g.

20. martā.

64. Ernestam Kochiusam Rīgā elek-

triska gludekļa automātiska strāvas izslēg-
šanas ierīce. 1940. g. 20. martā.

65. Dir. Nilsam Erlandam af Kleen'am

Stokholmā, Zviedrijā, vārītājs-absorba-

tors absorbcijas vai adsorbcijas dzesinā-

miem ierīkojumiem un paņēmiens tā pildī-

šanai, to pagatavojot. 1940. g. 30. martā

66. Aleksandram Goldbergam Rīgā

tūbas un konservu bundžas un to ražošanas

paņēmieni no impregnētas papes vai pa-

pīra. 1940. g. 20. aprilī.

67. Tām pašam >— paņēmiens saist-

vielas un impregnēšanas līdzekļa pagata-

vošanai no augu un dzīvnieku izejvielām.

1940. g. 20. aprilī.

68. Arstam-ķirurgam Šajarn B. Hatckel-

sonam Rīgā ekstenzijas šina iešanai

pie kāju lūzumiem. 1940. g. 28. martā.

69. Ēvaldam Hoijeram Berlīnē, Vā-

cijā paņēmiens stiegrota betona paga-

tavošanai. 1940. g. 28. martā.

70. Firmai „Wiza G. m. b. H." kantona

Zug, Šveicē, elektrisks spraudnis.
1940. g. 30. martā.

71. Dipi. inž. Emilam Hinebekam He-

zelē Reinzemē, Vācijā, jumta nosegums

no pārlaidus sedzošām viļņotām skārda

plātnēm. 1940. g. 30. martā.

72. Arnoldam MartinsOīlam Rīgā

krāsns pagriežamo aizlaidņu regu-

lēšanai. 1940. g. 20. aprilī.

73. Albertam Kacenam Rīgā atmos-

fēras magnētisma rezonators. 1940. g.

5. aprilī.

74. Firmai „M. Gordins & biedrs" Rīgā
bērnu gultiņa, pārvēršama sētiņā.

1940. g. 5. aprilī.

75. Jēkabam Grajevskim Rīgā sa-

vāžams spraislis saliekamām gultām.

1940. g. 20. aprilī.

76. Firmai „J. Hassels" Rīgā petro-

lejas un spirta gāzes deglis kvēlzeķīšu la-

ternām. 1940. g. 5. aprilī.

77. Tam pašam spirta gāzes deglis
primusa tipa pavardiem. 1940. g. 5. aprilīr

78.. Paulim Kaģim Rīgā brīvi stā-

voša siltūdens krāsns telpu apsildīšanai.

1940. g. 5. aprilī.

79. Jānim Bucholcam Rīgā paņē-
miens ādu imitācijas izgatavošanai. 1940. g.

5. aprilī.

80. Zālamanam Fridmanim Rīgā
elektrisks gludeklis. 1940. g. 5. aprilī.

81. Antonam Anckiņam Talsos ie-

plūdes regulētājs. 1940. g. 15. aprīlī.

82. Metāla un skārda izstrād. rūpnie-

cībai „J. Hassels" Rīgā spirta gāzes

deglis primusa tipa pavardiem. 1940. g.

15. aprilī.

83. Rūpniecības akc. sab. „Vairogs"
Rīgā ierīce tvaika un destilācijas pro-
duktu nosūkšanai sūcgāzes ģeneratoriem.
1940. g. 17. aprilī.

84. D. Davidsonam, S/ Vazbuckim un

E. Neibergam Rīgā liesmas sadalītājs
spirta gāzes degļiem. 1940. g. 15. aprilī.

85. Jānim Freimanim Rīgā, spirta
gāzes deglis primusa tipa pavardiem.
1940. g. 20. aprilī.

86. Kārlim Kalniekam Rīgā un Jānim
Zaulam Rīgā automātiski ar gaisu pil-
dāma gumijas ierīce peldēšanai. 1940. g

20. aprilī.

87. Jānim Grīslim Rīgā automātis-

kais radio ieslēdzējs. 1940. g. 24. aprilī.

88. Otto Hottem Rīgā —no sadegšanas
aizsargāta gaisa ieplūdes sprausla gāz-

ģeneratoros ar degšanu virzienā uz leju
1940. g. 24. aprilī.

89. Akc. sab. „J. A. Kukurs" Rīgā
logu aizkaru mechanisms. 1940. g. 24. aprilī.

_

90. Arvedam Āboliņam Rīgā kāpšļu
ards ar svārstīgu lokveida kustību. 1940. g.
26. aprilī.

Patentu valdes prieksn. J. Puri c s.

Darbvede Z. Ele k s.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
pie Ventspils strādniekiem.

Ventspils strādnieki 5. maijā bija rīko-

juši sava pārbūvētā nama iesvētīšanu un

atklāšanu. lesvētīšanu izdarija Ventspils
draudzes mācītājs A. Grosbachs. Grezni

ar ziediem un karogiem dekorētajā namā

sapulcējušos apm. 600 Ventspils strād-

niekus uzrunāja sabiedrisko lietu minis-
tris A. Bērziņš, atcerēdamies, ka vēl
pirms 2 gadiem Ventspils stādniekiem ne-

bija vietas, kur sanākt kopā pārrunāt savas

darba un dzīves vajadzības un izkopt sa-

vas kulturālās uh dzīves īpatnējās nodar-

bības. Tagad, pateicoties Valsts Prezi-

denta atbalstam, Ventspils strādnieki ti-

kuši pie jauna," skaista un lietderīgi iekār-

tota nama, kurā visi var pulcēties svētku
dienās un kārtot savas ikdienišķās vaja-
dzības, jo nama iekārtojums turpmāk at-

ļaus vienlīdz labi izkopt ir kulturālās, ir

arī sporta nodarbības. Ministris Vents-

pils strādniekiem viņu svētku dienā no-

deva Valsts Prezidenta Dr Kārla Ul-

maņa sveicienus un vislabākos novēlē-

jumus. Tālākā runā ministris pakavējās

pie 'pagājušās ziemas, kas bija sevišķi
grūta, gan starptautisko apstākļu, gan

necerēti bargā aukstuma dēļ. Bet Vents-

pils strādnieki, tāpat kā visi pārējie Lat-

vijas strādrtieki, šo ziemu pārlaida ne-

satricināti savā ticībā labākai nākotnei

un darba apstākļiem. Ministris izteica

cerību, ka turpmākās dienas būs vieglā-

kas, un, nomierinoties pašreizējiem noti-

kumiem Eiropā, arī mūsu dzīve turpmāk
ievirzīsies parastajās darba sliedēs. Šādu

ticību mūsu nākotnei izteica arī Valsts

Prezidents lielajā strādnieku sadarbnie-

ku sanāksmē Rīgā, 7. aprilī. Noslēgdams

savu uzrunu, ministris teica: „Novēlu

jums šinī svētku dienā stiprināt savu ne-

salaužamo uzticību Latvijai un mūsu

tautas vadonim, lai mūsu tauta vienota

un stipra izietu cauri visām grūtībām

pretim gaišai un skaistai nākotnei."

Pēc ministra runas Ventspils strādnie-

ku arodbiedrības priekšnieks R. Beiziks

sniedza pārskatu par nama celšanu.

Nams piemērots strādnieku īpatnējām va-

jadzībām: pirmā stāvā iekārtotas ērtas

biroja telpas, lasītava, auditorija, priekš-

zīmīga virtuve un sieviešu nodarbību

telpas. Jaunajā piebūvē ierīkota ērta

vingrotava un gāzu droša patvertne.

Otrā stāvā esošā sarīkojumu zālē 300

sēdvietas, skatuve, aktieru telpas un glī-

tas priekštelpas. Blakus arodbiedrības

namam no jauna uzcelta saimniecības

ēka.

Pēc iesvētīšanas akta strādnieki viesus

iepazīstināja ar saviem priekšnesumiem.

Dziedāja jaukts un vīru kori un vingroja

strādnieku sportisti. Arodbiedrības dra-

matiskā kopa izrādija J. Jaunsudrabiņa

lugu „Ansis Auns". LTA.

Iekšzeme.

Jelgavas sirmā dievnama durvis

atvērtas tā cēlējiem.

Jelgava, 5. maijā. Šodien Jelgavas

garīgās kultūras dzīve
_

iezīmējas jauns

posms: latviešu draudzēm atveras Zem-

gales staltākais un skaistākais dievnams

Sv. Trīsvienības baznīca. Jau agra rīta

pie baznīcas pulcējās daudz jelgavnieku.

Baznīcu no ārpuses rotāja liels valsts ka-

rogs. Gar ielas malām no baznīcas pār-

valdes mītnes Akadēmijas ielā līdz pat

dievnamam stāvēja goda ierindā mazpulki,

skolu jaunatne, aizsargi un aizsardzes.

Altāra telpu greznoja divi valsts karogi,

Lauksaimniecības kameras, mazpulku,

Jelgavas pilsētas un daudzu organizāciju

karogi. Pulksten 11 no baznīcas pārvaldes

sākās gājiens uz dievnamu; gājiena priekš-

galā arķibīskaps Dr T. Grīnbergs, baznīcas

priekšnieks Lauksaimniec. kameras priekš-

sēdētājs R. Dzērve, Jelgavas prāvests J.

Reinhards un jaunais draudzes mācītājs A.

Lūsis. Svinībās kā valdības pārstāvis pie-

dalijās iekšlietu ministra biedris J. Legz-

diņš, akadēmijas rektors prof. P. Kveldē,

aizsargu priekšnieks ģen. Prauls un citi.

Pie baznīcas durvīm prāvests Reinhards

nodeva arķibīskapatn baznīcaszeltaatslēgu,

kuru arķibīskaps nodeva baznīcas priekšn.

R. Dzērvēm. Dievnamā arķibīskaps svētija

jauniegādātos baznīcas priekšmetus un

pēc tam svinīgiem vārdiem ievadija amatā

jauno draudzes mācītāju A. Lūsi. Svētrunu

teica jaunais mācītājs, pastrīpodams, ka

mūžīgais likteņa lēmējs Dievs šodien pie-

pildījis seno latviešu iecerējumu un atvēris

šī sirmā dievnama durvis tiem, kas viņu

cēluši. Svinīgo dievkalpojumu ar dziesmām

kuplināja vīru koris „Dziedonis" un Tēv-

zemes balvas laureāts A. Kaktiņš. Baznīca

bija dievlūdzēju pārpildīta.

RĪGA.

Zemkopības ministra J. Birznieka

uzruna, atklājot 4. maijā Latvijas

medniecības 1. skati.

„Medniecība daudziem izliekas tikai iz-

prieca un sports, bet patiesībā gluži tā nav.

Medniecība vispirmā kārtā ir tāda dzīves

nozare, kas norūda un iemāca

labi sagatavoties pašaizsar-

dzībai un arī uzbrukumam. Tam-

dēļ arī medniecība jāuzskata par derīgu no-

darbību, un valsts aizsardzībā medniecībai

var ierādīt diezgan redzamu vietu.

Medniecības saimniecisko nozīmi mēs

varam saskatīt jau tālā pagātnē. Vēl ne-

daudz gadu simtus atpakaļ medniecība pie

mums ieņēma svarīgu vietu dzīves uztura

sagādāšanā. Tāpat šodien daudzi cilvēki

medniecībā atrod ne tikai izpriecu, bet arī

savu ienākumu pavairošanas iespējas.

Medniecībai ir arī zināma tautsaimnieciska

nozīme. Bet jo sevišķi medniecība kalpo

iepazīstināšanai ar mūsu zemi un tās skais-

tumu. Daudzi ārzemnieki Latviju apmeklē

tikai tamdēļ, ka mūsu mežos ir liela faunas

bagātība. Mednieki ir daudz darijuši šīs

faunas aizsargāšanā, stāvot nomodā, se-

višķi bargajās ziemās, par mūsu zvēru un

putnu barības trūkuma novēršanu. Tādēļ
šeit es gribētu atzīmēt diezgan lielo ievē-

rību, kādu mednieki ir izpelnijušies mūsu

dzīvē.

Es vēlreiz gribu pastrīpot, ka mednie-

cība norūda vīrus. Kara ministra kungs
savu labāko strēlnieku starpā droši atradīs

arī daudzus vecus medniekus, kas paralēli

karavīra gaitām nodarbojas ar medniecību.
Medības ved cilvēkus ārā no pilsētām uz

laukiem, mežiem un ezeriem, liekot mums

iepazīties ar dabu, ar mūsu dzimtenes no-

vadiem, ko, nebūdami mednieki, mēs var-

būt dažkārt nebūtu darijuši. Tamdēļ med-
niecībai ir un paliek liela nozīme. Tādā

pārliecībā es atklāju 1. medniecības skati
un izsaku pateicību tās rīkotājiem un vi-

siem citiem, kas nežēloja pūles, lai' šo skati

noorganizētu pēc iespējas kuplu un skaistu.

Es ceru, ka šī skate pulcinās lielā vairumā
ne tikai medību mīļotājus, bet visus tos,
kam mīļa mūsu daba un mūsu fauna." LTA.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Valsts Prezidenta apsveikums

Latvijas telegrafa aģenturas

20 gadu darba atcerē.

Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis Latvijas telegrāfa aģentūras

„Letas" 20-gadu darbības atceres gadi-

j'umā piesūtijis tās direktoram R. Bērziņam

šādu rakstu:

„Apsveicot Jūsu personā Latvijas tele-

grāfa aģentūru 20 gadu darbības atcere,

lūdzu izteikt aģentūras darbiniekiem manu

pateicību par centību un pašaizliedzību, ko

viņi ielikuši ilggadīgā, vispusīga un atbil-

dīgā darbā.

Arī Jums, kungs direktor, es izsaku pa-

teicību par darbu, ko Jus esiet veikuši,

stāvēdami Latvijas telegrāfa aģentūras

priekšgalā kopš tās dibināšanas dienas.

Tagadējā starptautisko
_

sarežģijumu laik-

metā Jūsu vadītās iestādes darbībai ir jo

svarīga nozīme, un es ceru un paļaujos, ka

Jūs un Jums padotie darbinieki savus uz-

devumus veiks un* pienākumus pildīs ar to

prasmi un veiksrfii; kas rūdijusies līdzši-

nējos darba gados. Saņemiet manus vis-

labākos novēlējumus!"

Latvijas telegrāfa aģentūru vēl apsvei-

kuši karā ministris ģen. K. B e r ķ i s, ār-

lietu ministris V. Munt e r s, Rakstu un

mākslas kameras priekšsēdētājs J. Druva,

ārvalstu sūtņi, laikrakstu redakcijas un

daudzi citi. LTA.

Māksla.

Nacionāla opera.

Pirmdien, 6. maijā, pīkst. 19.30, Nacionālās

operas baletskolas vakars. Programā: Polonēze,

Divertisments, kur dejas iestudējuši: S. Jirgenss,
Ošiņš, O. Lēmanis, H. Plucis. M. Musorgska

Nakts 'kailā kalnā, iestudējis H. Plucis. Nacio-
nālās operas orķestris'diriģenta L. Vīgnera vadībā.

Otrdien, 7. maijā, pīkst. 20, Pētera Čaikovska
100 g. atcerei Simfoniskais koncerts galv. diriģ.
T. Reitera vadībā. Solists Olafs Ilziņš. Programā:
prot. J. Vītola ievads, Frančesk'a da Rimini,
vijoļkoncerts D-durā, Patētiskā simfonija (6).
Apvienots Nac. operas un Radiofona orķestris.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 6. maijā, pīkst. 19.30 „Rudens
rozes".

Otrdien, 7. maijā, pīkst. 19.30 „Don-Karloss"
ar O. Uršteinu tituļlomā.

Trešdien, 8. maijā, pīkst. 19.30 „Studenti
Debesniekos".

Ceturtdien, 9. maijā, pīkst. 19.30, pirmo reizi
Annas Brigaders luga „Ceļa jūtīs" 0. Uršteina
režijā ar A. Vinklera dekorācijām.

Dailes teātris.

Pirmdien, 6. maijā, pīkst. 19.30, „Mīlestības
zelta grāmata".

Otrdien, 7. maijā, pīkst. 19.30, tautas izrādē
„Fausts", 1. un 2. daļas.

Trešdien, 8. maijā, pīkst. 19.30, tautas izrādē
„Jaunaudze". ,

Koncerti.

Latvijis Konserva:orijā atklātie eksāmeni sāk-
sies 7 maijā, pīkst. 15.30: klavieru nodaļai
7., 8., 9. un 10. maijā, pūšamo instrumentu nod.
17. maijā, stīgu instrumentu nod. 18 un 20
maijā un dziedāšanas nod. 21., 22 23 un
24. maijā. leeja pret programām par'3o sant.

KURSI.
Rīgas birža 1940. gada 6. maijā.

Devizes:
LS

1 Amerikas dolārs 5 30—550
1 Anglijas mārciņa 18 40—19 40

00 Francijas franku
... 0 40- 1 00

00 Bejģijas beigu [ ss-92$
nn

?r."eS
-

anku U9 90-122,9Q100 Itālijas liru o7',n 97 4n
100 Zviedrijas kronu

. . . .

'

128 OO
100 Norvēģijas 1 kronu

. .
.

nl'S
100 Dānijas kronu

....
_

100 Holandes guldeņu. 284 00—?QO 00
100 Vācijas marku

.... 203 92—9^*02
100 Somijas marku " 1057~H 17
00 Igaunijas kronu

.... 128 00 31 00

Vērtspapīri:

iP

V .fiStS

,

5% - kr
.

edfe™es 99,00-101,001931 g.iekš. ceļu aizņem, oblig. 19 00—20 00
Valsts Zemes bankas 4% (6°/)

'

paradu pārjaunos". II sērijas
ķīlu zīmes

00. nn inn nr»

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes
"'OO

- ,0Ū
<
00

(konvers.)
99,00-100,00

b/o Rīgas hip biedr. ķīlu zīmes 87 50-S8506% Rīgas privātu ķīlu zmiju
0, - OU-«8.»'

kred. biedr. ķīlu zīmes
.

Bsm «Qm

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
88-°°-89

'
Ū0

zīmes v" m

s'/2% Valsis Zemes"bankaš ķīlu
95

'
00- 96

'
50

n?™ *

; 95,50-96,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis.
Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

101. num., pirmdien, 1940. g 6. maijā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc lik
1584., 1628.—1631. un 1710 p'
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
194.). g. 16. aprija tiesas sēdē at-
taisīto Jēkaba Garoza (Sissa)
mājas kārtībā 1929. g. 6. febnnri
tai i to testamentu, vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
1936. g. 28. februārī Ziemeru

pag. mir. Jēkaba Garoza (Si;si)
■dzim. 1855. g. 4. novembrī

(v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu,
miem.

1940. g. 26. aprilī.
2oV'- 14319z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E.Lasman i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. b
paziņo, ka 1940. g. 28. maiji
šis noda|as atklātā tiesas sēda

attaisīs Ādama, ari Oduma, Plotko

testamentu. Ādains, arī Odums,
Plotko dzim. 1881. g. 5. februāri
un miris 1937. g. 16. sept. Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 29. apr.
2765. L 14607b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 28. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Aleksandra Pandera testa-

mentu. Aleksandrs Panders

•dzin. 1873. g. 2. februārī un

mir. 1940. g. 16. janv. Ropažu
pag. 2765. Ļ 14608b

Rīgā, 1940. g. 29. apr.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 28. maijā
līs nodaļas atklātā tiesas sēdē
attaisīs Aleksandra Rutka testa-

mentu un papildinājumu. Alek-

sandrs Rutkis dzim. 1873. g.
4. augustā un mir. 1940. g.
24. martā Alsviķu pag.

Rīgā, 1940. g. 29. apr.
2776. 1. 14609b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 28. maijā
Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Pētersona testa-

mentu. Jānis Pētersons dzim.
1869. g. 15. dec. un mir. 1939. g.

39. martā Katvaru pag.

Rīgā, 1940. g. 29. apr.

2764. 1. 14610b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 28. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārļa - Augusta Kampes
testamentu. Kārlis - Augusts
Kampe dzimis 1878. g. 24. aug.

(v. st.), miris 1936. g. 10. okt.

Cēsīs. 2777. 1. 14611b

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Civilproc. lik. 397., 399., 401.,
413., 416. pantu pamata, uz

Agneses Briedis, dzim. Borozin-

skis, lūgumu viņas prasības lietā

pret Rīgā dzim. Albertu Briedi,

par laulības šķiršanu, uzaicina

pēdējo, kura džīves vieta prasī-

tājai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Vald. Vēstu."

Lūgumam pielikti iesūdzības

raksta un tam pievienoto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi

lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

701. 1. ] 46980

Vicepriekšsēdētājs H.Mintals.

Sekretāra v. E. Julika.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Civilproc. lik. 397., 399., 401.,

413 416. pantu pamata, uz

Annas Rutkovskis, dzim. Avde-

jevs lūgumu viņas prasības lietā

pret Ikšķiles pagastā dzim.

Andreju Rutkovski par laulības

šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas „Vald. Vēstn.".

Lūgumam pielikti iesūdz'ības
raksta un tam pievienoto doku-
mentu noraksti.

. atbildētājs noliktā laikā
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas izklausīšanai aizmuguriski

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.
719 - '• 146990

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.
Sekretāra v. E. Julikā!

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar
tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5990. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.
30. aprila lēmumu, ierakstīta ko-
manditsabiedrība ar firmu „V.
Alps un biedrs".

Personīgi atbildīgais biedris
1891. g._3. augusta Rīgā dzim.

Valdemārs Alps, dzīvo Rīgā,
Ausekļa iela 4, 7. dz.

Komanditsabiedrība nodibi-
nāta 1940. g. 11. martā un tās

darbība atklāta 1940. g. 23. ap-

rilī._ Sabiedrības mājoklis un

uzņēmums, kura darbības no-

zare ir dažādu preču imports-
eksports un ārzemju firmu pār-
stāvniecība, atrodas Rīgā, Pils
iela 6, 1 dz. Sabiedrībā pieda-
lās 1 komanditists ar dalības
naudu Ls 2000,—.

Prokūrists 1940., 1941. un

1942. gadiem Aleksandrs
Kanbergs.

Valdemārs Alps noslēdzis lī-

gumu par laulāto mantiskām at-

tiecībām, kas 1937. g. 31. de-

cembrī ierakstīts Rīgas pils.
18. iec. miertiesneša laulāto
mantisko attiecību reģistra 798.

lapa un par to izsludināts
„Vald. Vēstn." 1938. g. 12. num.

Rīgā, 1940. g, 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5991. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

30. aprija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Herma-
nis Bambis ar firmu „Hermanis

Bambis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1907.

gada 10. septembrī Līgatnes

pag. dzim. Hermanis Bambis,

dzīvo Līgatnes pag. ~Kauliņa"
mājas.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gada. Uzņēmums

dažādu preču tirgotava at-

rodas Līgatnes pagastā, stacijas

ciemā, Bamba mājās. Bez tam

šai firmai ir turpat uzņēmums,
kura darbības nozare ir Ap-
drošināšanas akciju sabiedrības

~Latvijas Lloids" aģentūra.

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
85. num. ierakstītā firma „Wil-

helm Sieslack" (Rīsā, Aristīda

Briana ielā 5), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 30. aprila lē-

muma pamata tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. g. 25. no-

vembrī, īpašnieka repatriācijas

dēļ. 14964g

Rīgā, 1940. g. 30. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

186. num. ierakstīta atklātas

sabiedrības firma „Pirmais ap-

bedīšanas birojs Rīga, T. un

H. Veichelis" (Rīga, Brīvības

ielā 44/46)), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 30. aprila lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tas uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. gada

25. novembrī, atklāto biedru

repatriācijas dēļ. 14973g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundu 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

re!, not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

764. num. ierakstīta komandit-

sabiedrības firma „Kalkaus un

Bušs" (Rīgā, Šķūņu ielā 19), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

30. aprila lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo

tās uzņēmumu darbība izbeigta

1939. g. 7. decembrī, vienīga

personīgi atbildīgā biedra re-

patriācijas del. 14965g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri
901. num. ierakstītā firma „J.
Bērziņš" (Rīgā, Bolderaias
tirgu, miltu nod. 14—16), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.
30. apri[a lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, io
tas uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 14. decembrī, īpašnieka
repatriācijas dēļ. 14962g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Pauls Štolteriots un
biedrs" (Rīga, Peitavas ielā
9/11) ierakstītas atklātās sa-

biedrības reģistra 1806. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
29. aprila lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Šīs sab. atklātais biedris Vil-
helms Kelpins (Koelpin) no

1939. g. 14. decembra ir. Vā-

cijas pilsonis un no 1939. gada
21. deccembra dzīvo Rīgā, Jē-
kaba iela 30, 8. dz. 14974g

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

iirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „El. Ickins"
reģistra 3827. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1940. g. 30. aprila
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,
saskaņa ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Elia-
zars Ickins no 1940. g. 28. ap-

rila dzīvo Rīgā, Ganu ielā 6,
3. dz.;

2) Šīs firmas uzņēmums,

kura darbības nozare ir apdro-
šināšanas aģentūra 1940. g.

28. aprilī pārvietots Ganu ielā
6, 3. dz., Rīga. 14966g

Rīgā, 1940. g. 30. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. An dersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4427. num. ierakstītā firma

~Arturs Būmanis" (Lielvārdes
pag. Bumaņa mājās), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 30. aprila
lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, kā likvidēta

1940. g. 24. aprilī. 14968g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduß

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ..Aleksandrs

Iljukevičs" (Rīgā, Kungu ielā

18) reģistra 4494. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
30. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar pazi-

ņojumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Alek-
sandrs Iljukevičs no 1940. gada

22. aprija dzīvo Rīgā, Vainu

ielā 20, 5. dz.

2) _Šī firma 1939. g. 1. au-

gusta atvērusi Rīgā, M. No-

metņu ielā 32 uzņēmumu

krāsu un ķimikāliju tirgotavu.

3) Min. firmas krāsu un ķi-

mikāliju noliktava 1939. gada

1. janvārī pārvietota M. Jaun-

ielā 6, Rīgā. 14969g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības reģistri

ierakstītās firmas „Janis Las-

manis" (Rīga, Avotu iela 64) re-

ģistra 4812. folija, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 30. apriļa

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, _šīs
firmas īpašnieks Janis-Alfreds

Lasmanis no 1940. g. 27._ janvā-

ra dzīvo Rīga, Avotu iela 53/55,

16. dz. 14963g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „_A" reģistri

4820. num. ierakstīta firma „Ri-

chards Murmanis" (Rīga, Ma-

tīsa ielā 64, 5. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 30. aprija

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, ka likvidēta

1940. g. 27. aprilī. 14967g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Rīgas kokvilnas vērp-
tuves un austuves akciju sa-

biedrība „Lenta" (Rīgā, Māru-

pes iela 10) ierakstītās akciiu

sabiedrības reģistra 69. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940.-g.
30. aprila lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes loceklis Vladislavs
Vaļiševskis 1940. g. 27. aprilī
miris, 14960g

Rīga, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Superfosfatu fabrika

Mīlgrāvī pie Rīgas, akciju sa-

biedrība" (Rīgā, L. Pils ielā 23,
12. dz.) ierakstītas akciju sa-

biedrības reģistra 137. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

30. aprila lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Strēl-

nieku ielas Rīga, pārdēvēšanas,
šīs sab. valdes locekļa kandi-

dāta Ernesta Jensena dzīves

vieta ir Rīgā, Edvarta Virzas
ielā 1. 14970g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Tirdzniecības-rūpnie-
cības akciju sabiedrība" Amer-
milti" (Rīga, Elizabetes ielā 51,
6. dz.) ierakstītas akciju sabied-

rības reģistra 145. folijā, uz

lirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

30. aprila lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

a) Saskaņā ar protokoliem,
1940. g. 26. aprilī: 1)_ šīs sab.

akcionāru kartēja pilnā sapulcē

no valdes izstājies Šajā Šifs
un par valdes locekli un direk-

toru-rīkotaju ievēlēts Hermanis

Šifs, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā

54/56, 4. dz., bet par valdes lo-

cekļa kandidātu ievēlēts Ed-

gars Machtuss, dzīvo Rīgā,

Baznīcas ielā 1/3, 7. dz., 2) min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāja vietnieku ievē-

lēts Hermanis Šifs.

| b) Pēc paziņojuma, min. sab.

valdes locekļa Zālamana Rabi-
noviča dzīves vieta ir Rīgā,
Arsenāla ielā 7, 5. dz. 14961g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Paju sabiedrība „BaL

tijas tapešu fabrika" (Rīgā,
Kalnciema ielā 87) ierakstītās

paju sabiedrības reģistra 219.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 30. aprija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 27. aprilj šīs

sab. dalībnieku kārtējā pilna sa-

pulcē izstājies valdes locekļa

kandidāts Izidors Pinkovičs un

par valdes locekļa kandidātu

ievēlēts Leo Icigsons, dzīvo Rī-

gā, Stabu ielā 4, 6. dz. 14972g

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnod.,

1939. g. 14. novembrī, Alūksnē,

slēgtā tiesas sēdē nosprieda:

Latvijas pilsoni Bertu Dreimanis,
atr. Ķikuts, dzim. Egle, dzim.

1889.' g. 18. janvārī Mālupes

pag., sodīt uz Sodu lik. 439. p.

i, d. pamata ar 11 mēnešiem

cietumā. Uz Sodu lik. 439. p.

3. d. pamata aizliegt Bertai

Dreimanis nodarboties kā vec-

mātei 3 gadu laikā.

Rīgas apgabalt. prokurora

14697b sekr. pal. Ž. Ābelnieks.

Jelgavas apgabaltiesas
prokurors,

uz Sodu lik. 239. p. pamata, iz-

sludina, ka Oto Andersons, dz.

1897. g. 2. novembrī Saldu, ar

Jelgavas apgabaltiesas 1940. g.

12. marta spriedumu, kas stā-

jies likumīgā spēka, pec Sodu

lik. 236. p. 1. d. sodīts _ar
Ls 200,— vai maksātnespējas

gadijumā ar 1 mēnesi 2 nedē-

ļām arestā par desu izgatavo-

šanu ar bojātas gaļas piejauku-

miem un pārdošanu sava gaļas

un desu tirgotava Bēnes ciema,

Stacijas ielā 3. 14976g

Prokurors Reinhards.

Sekret. p. Z. K e n i g sv a 1 d s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. aprilī tiesas sēdē

attai:īto un nolasīto Anša Spēl-

maņa testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Anša Spēlmaņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 26. aprilī.
ml. 954/40. 14428z

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

23. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznicinātu parāda aktu Kur-

zemes bruņinieku komitejai par
labu un kas apstiprināts 1884. g.
30. janvārī ar 2589. num. uz

nekustamu īpašumu Irlavas pag.

„Gunītes" mājām, ar zemes grā-
matu reģ. 2591. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1940. g. 26. aprilī.
O. 1. 283/40. 14429z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga! s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi
Annas Sala lūgumu izsludināt

par mirušo nozudušo Pēteri Min-

kevicu, tiesa 1940. g. 7. martā

nolēma: izsludināt par mirušu
Pēteri Andreja d. Mīnkevicu,
kas dzimis 1873. g. 19. novembrī.

Jelgavā, 1940. g. 2(3. aprilī.
O. 68. 1. 14431z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga Is.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Līzes Ziemelis lūgumu izsludināt

pļr mirušo nozudušo Vili Ziemeli,
tiesa 1940. g. 23. aprilī nolēma

izsludināt par mirušu Vili Ziemeli,
kas dzimis 1871. g. 25. janvārī
(v. st.).

Jelgavā, 1940. g. 26. aprilī.
O. 87. 1. 134436z

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 15. aprija lēmumu,
uzaicina 1939. g. 12. decembrī

Liepājā mirušā Vija Valkovska,
dzim. 1869. g. 7. novembrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

aeSu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības ura

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 766m/40. 143610

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. clvilnodala,

saskaņā ar š. g. 15.apriļa lērnujr.U,
uzaicina 1940. g. 22. februārī Lie-

pājā mirušās Šeines Zaks, dzim.

Grušlavskis, dzini. 1861. gadā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu iaikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 767m/40. 143620

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 15.aprija lērmimu,
uzaicina 1939. g. 13. septembrī

mir. Valta Štīrmana (Stilmana)-
Kūlena, dzini. 1887. g. 23. aug.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāte

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mS-

oešu laikā pēc šī sludinājuma

levietošanas «Vaid. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 755m/40. 143630

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
sakarā ar Olgas Curiško lūgumu,
1940. g. 8> aprilī nolēma atzīt no-

zudušo 1864. g. 15. septembrī

(v. st.) dzimušo Miķeli Curiško

(Čūriškis) par mirušu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.
25a. 14433z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretāra v. / Š ~* i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz nezināmā prom-

būtnē esošā Mārtiņa Antonoviča

atstātās mantas aizgādņa Kārja

Vensko lūgumu, 1940. g. 15. ap-

rilī nolēma atzīt nozudušo, 1888. g.

5. septembrī (v. st.) dzimušo Mār-

tiņu Antonoviču par mirušu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

A. 24. . 14432z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Grietas Ošmanis

lūgumu, 1940. g. 15. aprilī no-

lēma atzīt nozudušo, 1886. g.

11. februārī (v. st.) Lažas pagastā

dzim. Jēkabu Štreitu par mirušu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

21a. 14434z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Elkas Akselrods

lūgumu, š. g. 15. aprilī nolēma:

1) atzīt par samaksātām seko-

šas hipotekariskas obligācijas,
kuras apgrūtina Elkai Akselrods

piederošu nekustamu mantu Lie-

pājā, ar zemesgrām. 3037. num.

un nostiprinātas: 1) 1911. g.

21. septembrī ar žurn. 1165.

num. 1000— rbj. uz Liepājas
aizdevu krājkases vārda, 2) 1914.

g. 29. martā ar žurn. 384. num.

1000,— rbļ. lielumā uz Levina

Brauera vārda un 3) 1912. g.

10. martā ar žurn; 383. num.

2000— rbļ. lielumā uz Rivkas

Brauers vārda;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minēto

hipotekarisko obligāciju dzēšanu

no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu giabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt minēto

prasības dokumentu iesniedzē-

jam.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.
L. 137/40. 14435z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. 5 m i t s.

Liepājas apgabalt. civilnodata,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. tin 1715.

pantiem, saskaņā ar A./S. Centrā-

lās savienības ..Turība" lūgumu
un savu 1940. g. 15. apriļa lēmu-

mu, paziņo, ka parādniece A.S.

C./S. ~Turība" samaksājusi pa-
rādu pēc obligācijām: 1) par
6000 rubļiem ar 6%, kas izdota

Ivanam Rešavskim par labu,

nostiprināta 1913. g. 3. aprilī ar

žurn. 529. num., 2) par 4000

rubļiem ar 6% Hiršam Švabam

par labu, nostiprināta 1913. g.

6. aorilī ar žurn. 552. num., 3)

par 3000 rubļiem ar 6% Rasai

Vainšteins, dzim. Švabs, par labu,

nostiprināta 1913. g. 10. aprilī

ar žurn. 579. num. un 4) par 6000

rubļiem ar 6% gadā, Rasai

Vainšteins, dzim. Švabs, par labu

un kas nostiprināta 1913. g.

24. aprilī ar žurn. 597. num. uz

nekustamu īpašumu Liepājā, ar

zemesgrāmatu reģ. 100. num.,

bet šis obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniecei hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās tādēļ,
ka obligāciju pašreizējie kredi-

tori vai viņu dzīves vietas nav

zināmi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemesgrāmatā.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.
L. 219/40. 1443fiz

Priekšsēdētājs M. Bērziņi.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša
1940. g. 30. apriļa lēmumu

(žurn. 1572. num.j, Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.
„A" daļas 208. reģ. num. dzēsta

1940. g. 23. aprilī likvidētā īirma

„Anna Priede, vīnu tirgotava".

Liepāja, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņi
Sekretāra v. V. H e 1 m uts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša
1940. g. 30. apriļa lēmumu

(žurn. 1573. num.j, Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.
~A" daļas 661. reģ. num., firmas

~Freida Jankelovics" nodalijumā,
ir ierakstīts, ka pilnvarnieks-

prokurists 1940. g., 1941. un

1942. gadiemir Arons Jankelovics
ar 1939. g. 29. decembrī izdotu
pilnvaru-prokuru. 14713

Liepājā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

101. num., pirmdien, 1940. g. 6. maijā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ādama Pundura,
dzim. 1866. g. 10. maijā, mir.

1940. g. 24. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

«zaicina visas personas, kam uz

io mantojumu butu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, kredito-

riem u t L, pieteikt savas tie-

sības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termipā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.
L 3574a/40. 14467z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 12. februāra

spriedumu Freida Kušlins, dzim.

1898. g. Daugavpilī, atzīta par

vainīgu tīrības neievērošanā 1940.

g. 5. februārī savā veikalā Dau-

gavpilī, Vidzemes ielā 30,un so-

dīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

15 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 4 dienām arestā.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.

142. kr. 1. 14727z

Miertiesu. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i k e 1 s o n s

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628., 1631., 1636. un 1710. p. p.,

uzaicina visas personas, kam uz

1878. g. 10. novembrī dzim. un

1939. g. 5. novembrī Laucesas

pag. mir. Matildes Breiningers
(arī Braunigers) atstāto manto-

jumu būtu kādas tiesības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. t.,

pieteikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Daugavpilī, 1940. g. 25. aprilī.

L. 266c/40. ■
14486z

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Sekretārs V. Bakšs.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs O. Vilks,

kura kanclejā ir Vilenos, Rē-

zeknes iela 14, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1260—1306.

«ratiem,paziņo, ka:

1) Salimonas Broničs alimentu

prasības par Ls 45,— mēnesī un

prasības par Ls 36,— piedzīša-
nai 1940. g. 8. jūnijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabalt. sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Pētera

Ivanova nekustamo īpašumu, kas

atrodas Viļēnos, Dārza ielā 18,

ierakstīts zemesgrām. 242. num.

nodalijumā un sastāv no grunts-
gabala, 662 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 176,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

37,60 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

Jas kanclejā.
Vilēnos, 1940. g. 1. maijā.

684.1. 14907

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

. Ķ'2 as Prefekt. 1. iec
. priekšn

ād
™

par
rderīgu noza

"

aeto 27396. veļos peda skārda
numuru, ko prefektūras l! iec
pneksn. 1939. g

. 23 maifā i,
devis Valteram Gerrie7a

m

*

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 3. aprij*.

R-2136. lēmumu pārreģistrēta

Latviešu veco strēlnieku bie-

drība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

ļgejjļļir. parz. J. B e r z i ņ š.

Uilānu pilsētas vecākā
'

paziņojums.
Ar pilsētas valdes š. g. 23. marta

lēmumu (6. prot. 2. §), kas

stājies spēkā Pilsētu pašvaldības

likuma 77. p. kārtībā,

pāvdēvēttMS :

Nikolaja iela par Pavasara ielu ure

Vokzāles iela par Ceļinieku ielu.

Pils. vec. K- D ūm s.

13211 Sekretārs J. Či vli s.

Latvijas radiofons izsludina:

par nederīgām nozaudētās abo-

nem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 56822. 1937. g. 16. mar-

tā Jonasam Fikam; 2) B

19916. 1939. g. 11. maija

Voldemāram Krievam un 3>

68966. 1933. .g. 4 .aprilī kor-

por. ~Lettgallia". L. 1868

Rīgas pilsētas Finansu val-

des Nodokļu dala izsludina par

nederīgu nozaudēto lecavas

pag. valdes 1937. g. 16. sept. Jā-

nim Zustaram izdoto F. 51130.

zirga pasi, kas 1940. g. 20. ap-

rilī pārrakstīta Otilijai Rei-

sons. 15006g

Galvaspilsētas Rīgas aizgā-

dības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.

valdes darba nod. izdotās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 26734/

17960. gr., kas 1932. g. 8. VI iz- -

dota Antonam Ērglim; 2) R

120294/120098, 1932. g. 2. VII
Helēnai Grunšteins, dzim. Pas-

ters; 3) R 141816/142128, 1932.

gada 2. XI Līzei Avots; 4) R"

13633/3907, 1932._ g. 6. VI Lize--

tei Krams, dz. Šmidriņš; 5) R"

71944/73715, 1932. g. 18. VI Jā-
nim Jauniņām, arī Jaunītim;-
6) R 43066/43451, 1932. g. 13. Vf-

Emmai Žebris, dzim. Beķeris:
7) R 148582/150408, 1933. g,-

14. 111 Jānim Misiņam; 8) R

21493/12026, 1932. g. 7. VI Zel-

mai Silkalns, dzim. Klots; 9) R

3075/45773, 1932. g. 14. VI Au-

gustam Pripanam; 10) R 59847/

61671, 1932. g. 16. VI levai-Her-

mīnei Šeimanis, dzim. Arājs;.
11) R 152964/154453, 1933. g,
29. II Jānim Prokofjevam;.
12) R 184263/182806, 1935. g.

21. IX Katrinei Jakovlevs;-
13) R 143040/145010, 1932. g,
21. XI Miķelim Bogadckim, šīs;-

pārvaldes izdotās: 14) R212852/
186073, 1937. g. 20. X Ernai
Kušķis, dzim. Gulbis; 15) R
225818/225920, 1938. g. 3, XI
Annai Indricans, dzim. Kuklisr-
-16) R 200150/200878, 1936. g,-
7. XII Herbertam-Erikam Drau-
diņam; 17) R 227700/226590,-
1939. g. 11. I Monikai Lāckājai;
18) R 221269/213389, 1938, g.-
20. VI Jezupam Martinovam-
Bartušam; 19) R 210089/205525,.
1937. g, 10. 111 Olgai Jasevičs,
dzim. Mortulevs; 20) R 217084/
217767, 1938. g. 7. II Rūdolfam-
Kregeram; 21) R 190719/191813,
1936. g. 16. 111 Vladimiram.
Pastilevam; 22)R192911/192808,
1936. gada 27. maijā-
Jadvigai Jakubovskis; 23) L

109947/787.
gr., ko Zvirgzdienes-

pag. valde 1937. g. 12. IV iz-
devusi Albertam Rimšam; 24) Z-
-63321. gr., ko Jelgavas pils. val-
de izdevusi Ansim Zeilertam;-
25) V 00679/64. gr., ko Gau-
jienes pag. valde 1932. g. 8. jūn.
izdevusi Alīdei-Elfrīdei Ulma-
nis; 26) H 76624/22629.

gr., ko
Liepājas p. v. 1934. g. 25. IX iz-
devusi Verai Rāts; 27) 1541. gr.,
ko Asunas pag. valde 1937. g.
24 IV izdevusi Franciškai-Me-
telica Matjuša; 28) 451. gr., ko
Rankas pag. valde 1932, gada

nt\ } lzdevus i Marijai Ivanovs;
l2. gr., ko Krimuldas pag,

valde 1932. g. 8. VI izdevust
Aleksandrinai Kozlovs;30) 1233.

?qq7 Kārs avas pag. valder
1937. g. ii. n izdevusi Jezu-
pam Leitānam; 31) L 67730/
479 gr., ko Zvirgzdienes pag.
valde 1934. g. 13. IV izdevusi
Vladislavam Mikijanskim, un
32) L 66823/163. gr., ko Atašie-
nes pag. valde 1934. g. 9 jūl.
izdevusi Broņislavam Veikša-

14940g

Rīgas valsts technikums iz-
sludina par nederīgu pazaudēto
484. skolnieka apliecību, ka siz-
aota 4. kulturtechnikas klases
audzēknim Aleksandram Bau-
™™h 15007g

. Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1938.

g. 31. maijā Michai-

ļam Berlovam izdota 6756. ve-
losipēdu apliecību. 15011g

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Ernests-Jurģis-Voldemārs

Balcerbuls - Balcerbulfis -
Bal-

cers, dzim. 1903. g. 31. dec.

Rīgā, ar sievu Emlliju-Alīsi,

dzim. Melbardzis (pasē Mel-

bārdis), dzim. 1906. g. 25. apr.

Rīgā, dzīvo Rīga, Bullu iela 44,

7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Banga";

2) Bruno-Arnolds-Tālivaldis

Bārzdainis, dzim. 1918. gada

21. febr. Krievija, Kara skolas

kadets, ar sievu Olgu, dzim.

Dūms, dzim. 1919. g. 23. aug.

(pasē 11. aug. Pļaviņas) vē-

las turpmāk saukties uzvārda

«Klētnieks"; .
3) Jēkabs Baumanis, dzim.

g. 14. nov. (pase 2. no-

vembrī) Cīravas pag., ar sievu

Billi, dzim. Šķipars, dzim. 1894.

gada 28. okt, Vērgaju pag., un

delu Zigfrīdu, dzim. 1926. gada
9. okt. Cīravas pag., dzīvo Cī-

ravas pag. Mazupēs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Zem-
dega";

4) Ginevra-Ingrida-Nadežda

Bosse (Bose), dzim. 1914. gada
17. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Ma-

rijas ielā 104, 23. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

..Burtnieks";

5) Aleksandrs Bremšmits

(Bremšmids), dzim. 1910. gada
15. febr. Rīgā, ar sievu Skaid-

rīti, dzim. Klieģis, dzim. 1915.

gada 4. janv. Rīgā, un meitu

Ināru, dzim. 1940. g. 28. martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Cēsu ielā 27,
2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Birzmalis";

6) Augusts-Miķelis Brunke-

vičs, dzim. 1904. g. 16. janv.
Maz-Raudā (pasē • Ozolnieku

pag.), dzīvo Rīgā, Gertrūdes
ielā 54, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Purvājs";

7) Alberts Dobkevičs-Bala-

liss-Dabkevičs, dzim. 1920. g.

1. maijā Krievijā, dzīvo Rīgā,

Druvas ielā 12, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

..Leimanis";

8) Pēteris Dreiblats, dzim.

1917. g. 13. apr. Palsmanes pag.,

10.. Aizputes kājnieku pulka

karavīrs, ar sievu Hertu, dzim.

Gailītis, dzim. 1914. g. 18. jūt

Rīga, veļas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Druvājs";

9) Jānis Drekslers, dzim.

1884
L

g. 25. jūl. Popes pag.

(pasē 13. jūl. Ances pag.), ar

sievu Jūli-Lizeti, dzim. Bārdinš,

dzim. 1891. g. 24. dec. Popes

pag. (pasē Ances pag), un

bērniem: Vili-Arvīdu, dzim.

1919. g. 13. sept. Popes pag.

(pasē Ances pag.), Emmu-

Elviru (pasē arī Vēra), dz.

1923. g. 13. febr. Ances pag.,

Eduardu-Adolfu, dzim. 1926. g.

24. jūl. Ances pag., un Olgu-

Veroniku, dzim. 1930. gada

12. maijā Ances pag., dzīvo An-

ces pag. Arjumos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Drav-

nieks";

10) Jānis Feldmanis, dzim.

1883. g. 30. sept. Laucienes

pag., ar sievu Katrīni-Emīliju,
dzim. Leitis, dzim. 1886. gada
26. jūL Laidzes pag., un bēr-

niem: Heinrichu-Rūdolfu, dzim.

1919. g. 10. jūn. Laucienes pag,

Lizeti-Līnu (pirms adopcijas

Udre), dzim. 1923. g. 19. apr.

Laucienes pag., dzīvo Laucie-

nes pag. Galmačās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Dra-

viņš";
11) Krišs-Johans Freimanis,

dzim. 1912. g. 5. aug. Bikstu

pag., ar sievu Rasmu-Anitu, dz.

Pīrāgs, dzim. 1916. g. 16. martā

(pasē Valkā), dzīvo Bikstu

pag. 6 kl. pamatskolā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Kalnups";
12) Vēra Grigorjevs, dzim.

1915. g. 23. febr. Lauberes pag.,

dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 104,

26. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā ..Ziemelis";

13) Vilis Heidens - Eidonis,

dzim. 1913. g. 9. nov. Puzes

pag., dzīvo Laucienes pag. Ve-

ģeros, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Zemītis";

14) Jēkabs-Voldemārs (pasē
Valdemārs) Ivanovs, dzim.

1894. g. 23. maijā Rīgā, ar sie-

vu Ernestīni-Rozāliju, dzim.

Verners, dzim. 1891. g. 1. jūn.
Rīgā, dzīvo Medņu pag. Spil-

vjos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Spilva";

15) Alberts-Kārlis Jago-.laka,

dzim. 1909. g. 9. febr., ar sievu

Elzu-Alvini, dzim. Rērichs, dz.

1908. g. 13. jūn., un dēliem:

Egonu-Robertu-Ernestu, dzim.

1933. g. 9. maijā, un Herbertu-

Edvīnu, dzim. 1937. g. 8. febr.,
visi dzimuši Dundagas pag.,

dzīvo Dundagas pag. Priežstū-

ros,_ vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Auziņš";

16) Andrejs Jakons, dzim.
1892. g. 8. jūl. Puikules pag.,

ar sievu Kristīni, dzim. Rožu-

kalns (pase Rožkalns), dzim.

1900. g. 21. sept. Vilzēnu pag.,

un meitu Maigu, dzim. 1930. g.

8. apr. Alojaspag., dzīvo Alo-

jas pag. Aloja, Juras ielā 30,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

~Rožkalns".

17) Alfrēds Jēkabsons, dzim.

1909. g. 12. maija Krievijā, ar

sievu Maiju. dzim. Pogulis, dz.
1910. g. 15. jūl. Smiltenē, un

delu Juri, dzim. 1936. gada
27. nov. Rīgā, dzīvo Lejascie-

mā, Rīgas ielā 7,_ vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Birznieks";

18) Antons (pasē Ontons)

Kačkirs-Kačkers, dzim. 1915. g.
13. jun. (pasē Sakstagala
pag.), dzīvo Zalves pag. Brū-

veros, veļas turpmāk saukties

uzvārda „Lejigš";
19) Ernests Kaluga, dzim.

1902.. g. 18. maija Liepnas pag.,

ar sievu Emmu-Elfridu, dzim.

Svarupis, dzim. 1906. gada

15. maijā Kacēnu pag., un mei-

tu Ortu, dzim. 1936. g. 29. janv.

Kacenu pag., dzīvo Kacēnu

pag. Jazvinas c, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Metra";

20) Lauris-Florians Kārls-

berģis-Karlsbergs, dzim. 1903.

gada 19. dec. Mālpils pag., ar

sievu Annu, dzim. Šulcs, dzim.

1904. g. 16. febr. Saldū, un bēr-

niem: Valdu, dzim. 1928. gada
19. maiiā Mālpils pag., un Uldi,
dzim. 1932. g. 27. martā Mālpils

pag., dzīvo Mālpils pag. Jaun-

zemos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Jaunzems";

21) Arvīds-Kārlis Kenigs-

bergs, dzim. 1915. g. 23. apr.

(pasē Sesavas pag.), dzīvo

Bēnes pag. Bēnes kult centra

saimniecībā, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Kadikis";

22) Emilija - Olga Kenigs-

bergs, dzim. Vilsons, dz. 1883

gada 21. febr. (pasē Penkules

pag.), dzīvo Bēnes pag. Bēnes

c, Sniķeres ielā 13, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Kadiķis";
23) Alfrēds-Aleksandrs Klein-

bergs, dzim. 1904. g. 23. jūl.

Rīga, ar sievu Elzu, dzim.

Krūzmētra, dzim. 1908. gada
14. febr. Rīgā, un meitu Liviju,
dzim. 1931. g. 30. okt Rīgā,

dzīvo Rīga, Nīcgales ielā 15,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Kalnājs";

24) Arvīds K|ieba, dzim. 1917.

gada 10. juļ. Saldus pag.,

10. Aizputes kājnieku pulka ka-

ravīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Strautinš";
25) Staņislavs Koržaņevskis-

Korženevskis, dzim. 1919. gada

12. sept. Ozolaines pag. (pasē
Rēzeknē), ar sievu Olgu-

Līliju, dzim. Kušils, dzim. 1908.

gada 2. maijā Tirzas pag., un

meitu Muditi-Velgu, dzim. 1939.

gada 25. dec. Rankas pag., dzī-

vo Rankas pag. Bērzlapos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Zālītis";

26) Miķelis Kozacijs (Koza-
čijs), dzim. 1918. g. 3. maijā
Daugavpilī, 2. Ventspils kājnie-
ku pulka karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā

„
Vizla";

27) Voldemārs
-

Vilhelms

Krievupis (Krievups), dzim.

1909. g. 26. jūn. Jaunpiebalgas
pag., dzīvo Jaunpiebalgas pag.

Gaujaskrastos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Strauja";

28) Jānis-Voldemārs Kriš-

kans-Kriškanans, dzim. 1909. g.

11. maijā, dzīvo Biržu pag. Zaļ-

mežniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Kriškanans";

29) Andrejs Kusma-(Kuzma)-
Pavlovskis - Pavlovičs, dzim.

1890. g. 10. apr. Sēlpils pag., ar

sievu Annu, dzim. Mežmale

(pasē Mažmals), dzim. 1883.

gada 28. janv. Sēlpils pag., dzī-

vo Sinoles pag. Mežsētās, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Ziedinš";

30) loms Ķūša-Ķūšis, dzim.
1916. g. 10. janv. Rucavas pag.,

dzīvo Rucavas pag. Vizul-Tim-

brās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Araolirjš";

31) Arturs Lībers, dzim.
1908. g. 22. jūn. Krustpils pag.,

ar sievu Neliju, dzim. Ozoliņš,
dzim. 1920. g. 26. jūl. Krustpils
pag., dzīvo Krustpils pag. Gra-

bažos, veļas turpmāk saukties
uzvārda „Leja";

32) Marta Lībers, dzim. 1905.

gada 2. febr. Krustpils pag.,
dzīvo Rīga, Mūrnieku ielā 12,
5. dz., veļas turpmāk saukties

uzvārdā „Leja";

33) Lizete Maskaliks, dzim.
Haberfelds, dzim. 1886. gada
13. aug. Laidzes pag., un dē-

liem: Viktoru, dzim. 1924. gada

4._janv. Laidzes pag., un Al-

frēdu, dzim. 1926. g. 11. sept.
Laidzes

_

pag., dzīvo Laidzes

pag. Irbes, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Vadnieks";

34) Voldis (pasē Volde-
mārs) Mežaraups, dzim. 1902. g.

20. nov. (pase Aknistes pag.),
ar sievu Liliju, dzim. Bauga,

dzim. 1904. g. 14. aug., un bēr-
niem: Birutu, dzim. 1931. g.

10. maija Susejas pag., Ausmu-
Veroniku, dzim. 1932. g. 6. okt.

Susejas pag., un Valdi, dzim.
1939. g. 2. jun. Susejas pag.,

dzīvo Susejas pag. Mežančos.
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„Mežarajs";
35) Voldemārs Michalovskis,

dzim. 19-10. g. 8. martā (pasē
7. marta) Krustpilī, ar dēlu
Ralfu, dzim. 1937. g. 29. dec.

Ventspilī, dzīvo Lubānā, Kap-
sētas iela 6_, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Kalme";

36) Jānis Miķelsons, dzim.
1898. g. 28. febr. Lauberes pag..

ar sievu Alīsi-Dagmāru, dzim.

Ozoliņš, dzim. 1902. g. 2. febr.

Vecumnieku pag., un dēlu Tāli-

valdi-Jani, dz. 1934,. g. 31. dec.

Rīga, dzīvo Rīgā, Vairoga
iela 46, 2. dz.. veļas turpmāk

saukties uzvārda „Mārups";

37) Berta-Anialija Miiaiskis-

Milevskis, dzim. Rokpelnis, dz.

1898 g. 23. okt. Liepāja, ar

meitu Ligitu-Gunu, dz. 1928
1

g.

23 iūl. Liepaia, dzīvo Liepāja,

Katoļu ielā 4, 3. dz. veļas

turpmāk saukties uzvārda

Silāre";

. 38) Jānis Molokovics, dzim.

1912. g. 20. febr. Krievija, dzīvo

Rīga, Artilērijas iela 38, 5. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

Priede**
*

"

39) Voldemārs Obidenovs,

dzim. 1920. g. 29. sept. P.S.R.

Sav., dzīvo Rīgas-Jūrmalā,

Viestura ielā_ 6._velas turpmāk

saukties uzvārda ~Skreija";

40) Pauls-Artūrs (pasē

Pāvils) Ozoliņš-Ozols, dzim.

1913. g, 13. janv. Seces pag., ar

sievu Mildu-Henrieti, dz. Sud-

malis, dzim. 1912. g. 5. sept.

Gramzdas pag., dzīvo Rīga
L

L.

Nometņu ielā 23, 7. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Ozolinš";

41) Ignats Piterniks, dzim.

1914. g. 19. okt. (pase 6. okt.)

Bērzpils pag.,
dzīvo Suntažu

pag. Rūpniekos, veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Peternieks":

42) Jāzeps Pizans, dz. 1901. g.

4. apr. Krāslavas pag., ar sievu

Johannu, dzim. Sapnagis, dzim.

1898. g. 12. sept. Lietuva,_ dzīvo

Madonā, Vienības iela
_

11_,
vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Atāls";
43) Roberts Preimanis, dzim.

1896. g. 9. martā Burtnieku

pag., ar sievu Elvīru, dzim.

Kurle (pasē Kurlis), dzim.

1901. g. 11. pag.,

un bērniem: Mildu, dz. 1922. g.

21. jūl. Rīgā, Noru, dz. 1926. g.

6. okt. Rīga, un Viesturi, dzim.

1934. g. 16. jūn. Rīgā, dzīvo

.Rīgā, Valdemāra ielā 23, 15. āz.j,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Goba";
44) Broņislava (pase arī

Brona) Pučinskis (Pucinskis),
dzim. Radžēls, dzim. 1899. g.

5. febr. Barkavas pag., ar meitu

Elzu, dzim. 1924. g. 1. jūl. Bar-

kavas pag., dzīvo Barkavas

pag. Obseniekos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Rasitia";

45) Zelma-Leontīne Rābe, dz.

1889. g. 15. jūn. Rīgā, dzīvo

Valmierā, Raiņa ielā 7, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Rūsa";
46) Imants Richters, dzim.

1918. g. 11. dec. (pasē Anne-

nieku pag.), dzīvo Rīgā, Etnas

ielā 10, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Ritums";

47) Vitolds Richters, dzim.

1913. g. 29. aug. Rīgā ar sievu

Martu, dzim. Bazums, dzim.

1913. g. S._ apr. Rembates pag.,

dzīvo Rīgā, Etnas ielā 10, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ritums";

48) Vasilijs (Vilis) Rozentals,
dzim. 1911. g. 27. nov. Kusas

pag., ar sievu Larisu, dzim.
Gelovičs, dzim. 1917. g. 191. nov.

Krievija, un dēlu Imantu-Igoru,
dzim. 1940. _g. 31. janv. Rīgā,
1. Liepājas kājnieku pulka kara-

vīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Roga";

49) Jorens Ruicens, dzim.
1907. g. 29. jūļ. Grobiņas pag.,
ar sievu_ Zelmu-Elvīru-Annu,
dzim. Krūmiņš, dzim. 1911. g.

16. nov. Jelgavā, un dēlu Jo-
renu, dzim.l937. g. 9. okt. Rīgā,
dzīvo Rīga, Graudu ielā 49,
1. dz., veļas turpmāk saukties
uzvārda „Raitums";

50) Kārlis - Roberts Runde,
dzim. 1905. g. 24. dec. Rīgā, ar

sievu Martu, dzim. Jonass, dz.

1907._g. 22. dec. Kauguru pag.,
un bērniem: Gunti, dz. 1930. g.

24. febr. Valmierā, Rasmu-Māru,
dzim. 1933. g. 15. jūl. Kazdangas
pag., un Baibu, dzim. 1936. g.

3. nov. Kazdangas pag., dzīvo
Kazdangas pag. Kazdangas
Valsts Lejaskurzemes izmēģi-
nājumu un selekcijas stac. saim-

niecība, vēlas turpmāk saukties
uzvārda „Rudens";

51) Nikolajs Suchobokovs, dz
1882. g. 17. janv. (pasē
18. janv.) Rīga, ar sievu Salo-

meju (pase Tatjana), dzim
Voišvillo (pase Voišvilis),
dzim. 1890. g. 24. martā (pasē
25. marta Rīga), un meitu Veru
dzim. 1921. g. 3. apr. Rīgā,
dzīvo Rīga, Volguntes ielā 43,
1. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārda „Stars";

52) Alma - Otilija - Milda
Šidlovskis-Šivlausis, dz. 1919. g.

7. febr. Rubas pag., dzīvo Rubas

pag. Jaundeltoros, vēlas
turpmāk saukties uzvārdā

„Skuja";

53) Ludvigs-Voldemārs Šid-
lovskis-Šidlauskis, dz. 1912. g.

9. dec. Rubas pag., dzīvo Aucē!
Alunana iela 1, 1. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā
„Skuja";

54) Pēteris Šķēle-Šķēls. dzim
1897. g. 24. dec. Barkavas

pag.,
ar sievu Gertrūdi, dz. Gruduls,
dzim. 1904. g. 22. aug. (pasē
9. aug.) Barkavas pag., un dēlu

Arvidu, dzim. 1933. g. 29. aug.

Barkavas pag., dzīvo Barkavas

pag. Lejupēs, vēlas turpmāk

saukties uzvārda „Krasts ,

55) Jānis Šmits, dz. 1901. g.

30 sept., ar sievu Emmu, dzim.

Meikulis, dzim. 1895. g. 8. marta

(pasē -
7. martā), un bērniem.

Gaidu-Zidoniju, dzim. 922- g.

4. aug., Ligitu, dzim. 1920. g.

14 iūl, un Gastonu, dz. 1932. g.

15 jūl., visi dzimuši Alojas pag.,

dzīvo Alojas pag. Pārupes, ve-

ļas turpmāk saukties uzvārda

~Pārupe"; .

~

56) Kārlis-Oskars Sneiders,

dzim. 1917. g. 17. janv. Vai-

davas pag., Zemgales divīzijas

karavīrs, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Straume";

57) Broņislavs Šulbers-Šul-

bergs, dzim. 1910. g. 20. maija

Bērzgales pag., dzīvo Bērzgales

pag. Apšos,_ vēlas turpmāk

saukties uzvārda ~Sakne";

58) Jānis (pasē - Jānis)-

Arnolds Tomašflns-Tamasuns,

dzim. 1893. g. 23. dec. Ukru pag.

ar sievu Saru-Lavīzi (pase
Zara), dzim. Vagars (pase

Vagars), dzim. 1900. g. 15. okt.

Lietuvā, un bērniem: Vilni-

Aivaru, dzim. 1930. g. 6. jun.

Rīgā, un Balvu-Koru, dzim.

1931. g. 14. dec. Rīga, dzīvo

Rīgā, Altonavas iela 77, 2._dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Tīrums";

59) Edvinš-Voldemars Turks,

dzim. 1915. g. 13. _nov.
Jaun-

gulbenes pag. (pase 15.n0v.

Vecgulbenes pag._), dzīvo Vec-

gulbenes pag. Bumaņos, veļas

turpmāk saukties uzvārda

..Vilnis";
60) Anna-Agnese Tute, dzini.

1922. g. 8. maiā Valka, dzīvo

Valkā, Smilšu ielā 21, veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Aigars";

61) Irma-Eleonora Tute, dz.

1912. g. 2. jūn. Rīga, dzīvo

Valkā, Smilšu iela 21, veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Aigars";

62) Janis-Alfreds Tute, dzini.

1913. g. 19. jūl. Rīgā, ar siievu

Zentu-Antoniju, dzim. Gulbis,

dzim. 1914. g. 31. janv. Turaidas

pag., dzīvo Valka, Smēķu
ielā 17, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Aigars";

63) Emils Vipers (Vippers),
dzim. 1912. g. 14. nov. Liepupes

pag., dzīvo Liepupes pag.

Prinkās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Vairogs";

64) Pēteris Volfs (Vasilvolfs)-

Volps, dzim. 1899
L

g. 10. okt.

Līgatnes pag. (pasē Siguldas
pag.), dzīvo Mazstraupes pag.

Jaunbrūvelos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Ziedinš";

65) Jānis-Alberts Želvis, dz.

1908. g. 24. jul. Ezeres pag., ar

sievu Lidiju-Nataliju-Veru, dz.

Ābols, dzim. 1913. g. 3. martā

Rubas pag., un meitu Viju-
Ariju, dzim. 1936. g. 4. aug.,

dzīvo Rubas pag. Riekstos,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

~Aboliņš";

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu mainu 9. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārdu mainas
lietas jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 4. maijā.
P V 079. gr. U 15022

lekšlietu ministr. Administr.
depart. direktors L e g z d i n š.

Pasu nodaļas vadītājs
P- Kurzemn iek s.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,
pamatojoties uz Likuma par
uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka „Valdibas Vēstneša" 1940 g
17 aprija 86. mim. ievietotā
sludinājumā PV C64 gr. U par
uzvārdu maiņu minētāmpersonām
ar iekšlietu ministra lēmumiem ir
atļauts turpmāk saukties lūgtos
jaunos uzvārdos, izņemot 51. kār-
tas num. atzīmētām personām.

Lēmumi sludinājumā minēto
pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. g. 3. maiiā
izņemot attiecībā uz 51. kārtfs
numurā atzīmētiem.

Visus dokumentus, kā: aplie-
cības pilnvaras, līgumus, kvitēs
u. c., ko izdevušas dažādas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes
amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

vārdiem
" J' aunP iešķ irta J''em uz-

P V 064. gr. U.
J

i 5021
lekšlietu ministr. Administr.
depart. direktors Legzdinš
Pasu nodaļas

1 '
-vadītājs^j^z^jņ^^

101. num., pirmdien, 1940. g. 6, maijā

Valdības Vēstnesis6



Latvijas Kredītbanka,
•pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

f. no Lubezeres patērētāju biedr. «GRAUDS"
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',

SaSka' ā ar Kreditlikuma

2 Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas
un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru skrakftos

skaitās-
a) tiesas ieceltā bij. likvidatora atlīdzības pra-

sība bez tiesībām uz valsts piemaksu . i * m
b) kreditori '

' '

%
c) valsts iestāžu prasijumi bez tiesībām uz valsts

"

Piemaksu

d_> Kreditlikuma 680. pantā minētie'tā' saucamie
"

draudzības un dubultvekselu kreditori 3 139 64
e) biedru dalības naudu prasijumi

"

'370J5

Kopā . . Ls 9.595.52

......

3 - Pčc iepriekšējā aprēķina un saskaņā ar Kre-
~~

•ditlikuma 680. pantu apmierinājumu saņem uz valsts
rēķina Valsts Zemes bankas 2% ķīlu zīmēs:

a) kreditori 50% no prasību kopsumas
Ls 5.775,60

Ls 2 887 80
b) Kreditlikuma 680. pantā minētie draudzības

•tin dubultvekse|u kreditori
313964

Kopā . .

Ls 6.027,44
4. Paliek bez apmierinājuma: "

a) tiesas ieceltā bij. likvidatora atlīdzības prasība Ls 50
kreditori 50% no prasību kopsumas

14 5.775,60 • ■ . . „ 2.887,80
: c) valsts iestāžu prasijumi 259 53

d) biedru dalības naudu prasijumi .

"

370 75

Kopā . . Ls 3.568,08

5. Līdz ar to Lubezeres patērētāju biedrības „Grauds" likvi-

tdacija, kas uzdota Latvijas Kredītbankai ar Ministru kabineta
1937. gada 25. maija lēmumu, ir noslēgusies, un visi likvidācijas laikā

nepieteiktie un ari Kreditlikuma 675. p. 2. daļā minētajā īpašumu,
saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasijumi un tiesības ir
dzēsti. 14946 x Latvijas Ķreditbankas direktors A. Bērziņš.

Jūrniecības departaments
Rīgā, Snilšu ielā 15/17, 1940. g. 7. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Mazā

Vējzaķsalā, 1. garā līnijā 50 un 2. līnijā 39

jauktā izsolē izdos

Finansu min. piederošo 4 dzīv. ēku līdz ar pie tām

piederošo saimniecības ēku nojaukšanas darbus.

Nodrošinājums Ls 32,—.
Tuvākas ziņas un noteikumi Jūrniecības departamenta

■547. istabā, darba laikā. L 1861 11991

Šoseju un zemes ce|u departamenta
2. rajona inženieris

g. 10. maijā, pīkst. 10, savā kanclejā Jelgavā, Lietuvas ielā 26,

tvešrcizēiā sacensībā

izdos:

1) }% 8. Jelgavas Jaunsvirlaukas Bauskas šosejas kapitālā
remonta darbus 3,480. līdz 6,070. krn līdz ar 1 gab. dzelzs-

betona caurtekas 0 60 cm būvi, nodrošinājums Ls 650,—;

2) Jelgavas Vircavas Bauskas šosejas kapitālā remonta

darbus 9,450. līdz 10,450. km, 1 km garumā, nodrošinājums

Ls 210,—. L 1866 14992

Tuvāki paskaidrojumi rajona 1-anclejā, parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
6. rajona inženieris

3. g. 16. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas

alejā 80/84,
noturēs jauktas izsoles

01,5 m dzelzsbetona caurtekas būve!

Viraudas upītei, 2. šķ. ceļā Rz 42 Andrupene—Zosna, pie Viraudas,

Andrupenes pag., nodrošinājums Ls 90,—. L 1869

Tuvākas ziņas rajona kanclejā. 14993

Zilupes pils. vecākais

savās telpās, Zilupē, Pasta ielā 26, 1940. g. 17. maijā, pīkst. 13,

izsludina otrreizēju sacenHību

pilsētas 6 kl. žīdu pamatskolas jauniegūtā nama

Zilupē, Pasta ielā 24, pārbūves darbiem.

Nodrošināju ris Ls 400, skaidrā naudā vai drošības garan-

tijās jāiesniedz pilsētas vecākam pie sacensības.

Ar projektu un aprēķiniem var iepazīties Zilupes pilsētas

<vecākā kinclejā, parastā darba laikā.

Pilsētas vec. Alfr. Lejiņš.

jsQ]g
Sekretārs J. Ķrastiņš.

Talsu virsmežniecība

1940. g. 17. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Pastendes

pag. ~Kuršos' 1
_

vakstisftā sacensībā

izdos apm. 9000 ster. dedzināmās, stut- un papīrmalkas un

apm. 60 kub. m lapu koku baļķu un kluču transporta darbus

uz Spāres, Līča un Stendes staciju laukumiem.

Izvešanas tālums 8 līdz 15 k.n. Izvešanas termiņš 1940. g.

1. septemb is.

Ar zīmognodevu Ls 2 apmaksāti piedāvājuni jāiesniedz

līdz 1940. g. 17. maijam, pīkst. 12.

Iztrūkstošo latolu gādās virsmežniecība.

Tuvākas zinas virsmežniecības kancleja, kuras tālrunis

-j-glsj 14 14950 Talsu virsmezneciba.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

Izsludina par nederīgu Latvijas

skolotāju kooperatīva nozaudē-

to 22055. velosipēda skārda nu-

muru, ko šī iec. priekšn. izdevis

1938. g. 22. VII. 15009g

Rīgas pref. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgiem no-

zaudētos viņa izdotos velosipē-

da numurus: 1) 15123. kas

W3B. g. 13. V izdots Annai Mi-

leiko; 2) 19660, kas 1938. g.

31. maijā izdots Aleksandram

Skerstinam. 15013g

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.

Izsludina par nederīgu nozau-

dēto 8086. karaklausības aplie-

cību, ko 3. Jelgavas kāju. pulka

kom. 1925. g. 28. augusta izde-

vis Modestam Stavro. 15014g

Skrudalienes pag. valde izslu-

dina par nederīgam nozaudētas

šīs pag.
valdes izdotas Dimitri-

ia Sērsta: 1) Latv. iekšz. pasi

KL 024065/865, kas izdota 1928.

gada 24. janvāri, un 2) 1301.

kumeļa registr. zīmi, kas izdota

1937. g. maijā. 13782e

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu vieglā
ormaņa strādnieka 36. atļauju,
ko viņš 1934. g. 23. okt. izdevis

Jēkabam Turbelmanim. 15012g

Rīgas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozagto 36/984. ieroču atlauiu,
kas 1933. g. 27. janv. izdota

Jānim Gertsonam. 14789g

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. KJ

000316/5514, ko šī
pag. valde

1931. g. 5. jūn. izdevusi Staņi-

slavam Leitanam, un 2) L

102574/1618. darba grām., ko

Aulejas pag. valde 1937. g.
17. aprīli izdevusi Elizabetei

Ančuks. 14553h

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Polijas pasi 606610,
ko Polijas konsuls Rīgā, 1937. g.
25. maijā izdevis Ludvikam

Jamrozem. 1451 lx

Priekuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JA 004024/1274,
ko ši pag.

valde 1931. g.
10. dec. izdevusi Jānim Klēt-

niekam. 14230h

Valdemārpils pasta un tele-

grāfa kant. izsludina par nede-

rīgu nozaudēto radio abonem.

329. atlauiu, kas izdota Volde-

māram Gruzītim Valdemārpilī,
Lielā ielā 14. L. 1872. 14995g

Arlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 02393/

2143. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1939. g. 29. iūn. izdevusi
Žanim-Fridricham Ēmerbergam.

Dzērves pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1934. g.
5. maijā Kazimiram Petrikam

izdoto 166. kurnēja reģistrac.
zīmi. 13795h

Naujenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 04587.

darba grām., ko Saukas pag.
valde 1930. g. 2. jūl. izdevu?!

Annai Jegorovs. 14758 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

iii Mi Kuntendorf
alas darītava, Rīsā, likvidācijā

otrreīzēlā Kārtējā akc.

pilna sapulce
notiks 1940. g. 21. maijā, pikst. 10,
Rīgā, Matīsa ielā 8, sabiedrības

likvidācijas komisijas telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1939. darbības gada pār-
skats, likvidatoru ziņojums
un zvērināta revidenta atzi-

nums ;

3) 1939. g. pārskata, bilances ap-

stiprināšana, valdes un lik-

vidatoru atsvabināšana no

atbildības';
4) 1940. gada budžets un dar-

bības plāns;

5) 1939. g. 16. novembra ārkār-

tējās akcionāru pilnsapulces

lēmuma grozīšana attiecībā

uz preču resp. inventāra pār-

došanu pret skaidru naudu;

6) dažādi jautājumi.

Šī sapulce ir pilntiesīga un tās

lēmumi galīgi pie katra akciju

balsu skaita, kas reprezentētas

sapulcē. 150OOx

Likvidācijas komisija.

Mežu akciju sabiedrība

„EMOLIP"
uzaicina sabiedrības akcionārus

ierasties uz

akcionāru

kārtējo pilno sapulci
1940. g. 23. maijā, pīkst. 17,

valdes telpās Rīgā, Noliktavas

ielā 3.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) valdes, zvērināta revidenta

un revizijas komisijas ziņo-

jumi, 1939. g. pārskata un

bilances apstiprināšana un

tīras peļņas sadalīšana;

3) 1940. g. budžets un darbības

plāns;

4) vēlēšanas;

5) dažādi priekšlikumi un jautā-

jumu 14802 x Valde.

Koku apstrādāšanas fabriku

akc. sab.

jipoinoor
valde sasauc

kārtējo akcionāru sapulci
1940. g. 27. maijā, sabiedrības

telpās Rīgā, Ganību dambī 30a,

pīkst. 17.30.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) 1939. g. darbības pārskata

pieņemšana un apstipri-

nāšana;

3) 1940. gada budžets;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 14503 x Valde.

Ls 4660, vērtībā: 15071.

Ls 540 vērtībā: 33596.

No Ls 10,— līdz Ls 40,—:

1672, 7813, 14821, 1C323,
23534, 26770, 27631, 28179.

No Ls I, līdz Ls 10,—:

2, 7, 16, 18, 19, 24, 74, 98, 161,
64, 77, 95, 248, 59, 63, 67, 71, 76,

87, 92, 307, 9, 29, 33, 66, 73, 74,
414, 56, 57, 85, 509, 12, 27, 33,
53, 612, 24, 56, 70, 83, 87, 96, 99,
701, 3, 16, 25, 56, 65, 90, 803, 12,
25, 36, 45, 926, 40, 47, 53, 73, 79,
87, 95, 97, 1012, 13, 46, 60, 91,
1107, 9, 30, 31, 32, 34, 39, 44, 55,
69, 95, 98, 1209, 31, 38, 57, 59,
63, 80, 88, 92, 94, 1307, 16, 18,
22, 32, 50, 1413, 26, 37, 71, 86,
1502, 36, 45, 52, 67, 90, 99, 1604,

6, 17, 31, 45, 88, 92, 1730, 64, 65,

69, 75, 77, 98, 1835, 51, 55, 57,
63, 82, 90, 91, 1911, 32, 37, 75,
89, 2016, 21, 39, 52, 58, 67, 75,
94, 98, 2126, 31, 33, 50, 64, 77,
90, 2202, 27, 44, 45, 47, 53, 64,
70, 77, 78, 83, 89, 2311, 49, 64,
67, 72, 2443, 44, 53, 60, 2508, 38,

74, 85, 2606, 9, 15, 27, 41, 52, 99,

2721, 56, 76, 94, 2801, 9, 29, 43,
48, 56, 57, 73, 83, 2908, 21, 31,
40, 63, 74, 76, 89, 3921, 30, 36,

37, 82, 3103, 27, 40, 74, 86, 3217,
51, 74, 85, 3307, 92, 95, 98, 3424,
32, 43, 73, 79, 83, 3535, 47, 53,
58, 61, 87, 89, 94, 3602, 5, 12,

72, 95, 3754, 63, 79, 94, 99, 3841,

65, 85, 3931, 39, 46, 56, 4016, 25,
39, 44, 54, 60, 74, 75, 97, 4141,

53, 77, 4203, 16, 36, 39, 53, 65,

68, 70, 74, 4311, 34, 47, 73, 83,

92, 4405, 22, 34, 76, 77, 78, 90,
92, 4507, 15, 19, 32, 41, 67, 83,

91, 96, 4600, 20, 26, 48, 51, 54,
61, 63, 77, 4702, 4, 8, 10, 21, 34,
50, 57, 75, 83, 85, 89, 4806, 23,

50, 58, 4916, 25, 28, 30, 71, 90,
98, 5010, 29, 33, 38, 57, 91, 5109,

11, 25, 73, 78, 83, 92, 5212. 26,
42, 58, 90, 5312, 31, 49, 83, 5403,

10, 38, 40, 50, 83, 84, 94, 5525,

27, 36, 54, 59, 69, 72, 5610, 16,

49, 55, 70, 5727, 44, 62, 73, 76,
77, 5828, 43, 48, 49, 67, 74, 5905,

14, 20, 24, 26, 27, 45, 72, 73, 77,

6014, 28, 80, 83, 88, 6102, 8, 23,

29, 32, 50, 80, 82, 92, 6200, 41,

43, 73, 98, 6320, 32, 84, 86, 6414,

18, 26, 36, 42, 94. 6507, 10, 13,

21, 42, 49, 59, 65, 86, 6603, 9, 11,

26, 38, 85, 87, 93, 6703, 10, 11,

33, 56, 6810, 38, 44, 59, 60, 76,
6919, 37, 41, 42, 48, 53, 54, 60,

62, 69, 7004, 5, 7, 9, 46, 48, 55,

81, 7105, 12, 52, 67, 86, 87, 97,
7220, 25, 48, 76, 94, 7304, 26,

50, 66, 7415, 33, 83, 7519, 24, 42,

52, 63, 71, 72, 76, 82, 7614, 25,

34, 48, 58, 74, 82, 84, 92, 7706,

20, 30, 33, 42, 58, 59, 77, 91,
7801. 12, 13, 18, 31, 47, 63, 69,

74, 92, 93, 7905, 7, 20, 34, 43, 57,

86, 96, 98, 8003, 35, 48, 56, 83,
86, 93, 8111, 23, 27, 48, 63, 8215,

29, 33, 36, 39, 65, 72, 82, 86, 92,

93, 94, 8312, 26, 33, 54, 55, 75,

77, 8401, 20, 25, 50, 52, 92, 98,

8507, 14, 33, 39, 47, 84, 85, 89,
98, 8602, 9, 16, 31, 69, 96, 8718,
20, 23, 24, 40, 52, 53, 59, 81, 90,

93, 94, 8800, 21, 34, 49, 54, 66,
86, 89, 8911, 18, 34, 37, 40, 55,

71, 9004, 16, 30, 35, 52, 66, 69,

79, 9121, 26, 40, 60, 65, 68, 71,

72, 9201, 24, 28, 71, 85, 9324,

79, 81, 98, 9414, 45, 9517, 33, 53,

55, 67, 85, 9617, 36, 40, 51, 60, 61,

82, 84, 94, 9710, 25, 27, 67,

94, 99, 9806, 14, 34, 49, 9901, 15,

44, 50, 57, 66, 76, 80, 10012, 15,

23, 24, 67, 10106, 51, 54, 64, 78,

81, 92, 94, 10213, 24, 35, 36, 42,

53, 62, 81, 88, 93, 10309, 43, 59,

76, 82, 93, 98, 10410, 16, 28, 41,

44, 45, 59, 70, 79, 10523, 25, 48,

67, 78, 86, 95, 10634, 83, 91,
10704, 14, 30, 34, 40, 48, 50, 84,

86, 10804, 6, 23, 24, 27, 66, 71,

73, 83, 88, 89, 90, 95, 10902, 3,

46, 57, 69, 72, 73, 11014, 30, 41,

44, 48, 81, 11105, 22, 27, 55,

11222, 24, 32, 44, 49, 56, 68, 74,

11304, 27, 39, 52, 70, 85, 95,

11400, 19, 38, 67, 85, 94, 11508,

56, 69, 89, 90, 11601, 2, 12. 29,

32, 40, 51, 54, 96, 97, 11718, 19,

26, 38, 52, 53, 55, 61, 89, 99,

11839, 42, 56, 76, 11913, 34, 42,

46, 69, 12015, 17, 43, 98, 12103,

12, 34, 38, 46, 47, 51, 81, 12202,

14, 19, 27, 32, 94, 97, 99, 12333,

46, 55, 56, 61, 72, 99, 12401,

24, 45, 48, 70, 73, 87, 12503, S,

16, 27, 28, 48, 72, 73, 77, 81,

12604, 13, 35, 51, 74, 12720, 31,

40, 58, 90, 96, 98, 12801, 7, 15,

18, 23, 46, 59, 75, 12902, 3, 4,

10, 11, 14, 45, 49, 62, 13014, 15,

17, 26, 38, 40. 49, 54, 68, 91, 93,

13106, 22, 33, 51, 57, 70, 77,
81, 82, 87, 13273, 75, 99, 13302,

17, 37, 76, 13404, 20, 49, 52,

56, 13507, 9, 15, 22, 51, 58, 66,
93, 13607,14,23,42,56,75, 77,

13704, 7, 18, 23, 32, 44, 92,

13807, 21, 25, 34, 51, 52, 67,
68, 85, 13910, 15, 21, 30, 83,

14043, 53, 54, 73, 79, 84, 89,

14137, 49, 51, 56, 63, 64, 69, 90,

99, 14216, 34, 50, 63, 87, 14313,

15, 46, 85, 92, 98, 14415, 23,

28, 36, 83, 14528, 41, 46, 47,

73, 93. 14610, 65, 76, 94, 97,

14707, 27, 35, 67, 68, 14810, 46,

49, 61, 70, 72, 76, 79, 80, 86,

14917, 18, 23, 28, 38, 51, 15010,

14, 46, 53, 76, 88, 98, 15102, 27,

42, 73, 80, 83, 15232, 42, 43, 55,

57, 61, 78, 15333, 38, 44, 61, 96,

15408, 9, 31, 35, 49, 71, 87,

15506, 38, 15616, 17, 29, 52,

68, 87, 97, 15710, 13, 17, 27, 36,

50, 55, 64, 72, 91, 15801, 11,

21, 50, 62. 76, 81, 15926, 64, 68,

73, 80, 16006, 16, 47, 69, 98,

16114, 15, 36, 64, 66, 71, 83, 87,

16235, 63, 16326, 35, 42, 47,

64, 88, 94, 16423, 26, 43, 52,

79, 96, 97, 16562, 63, 65, 75, 91,

16621, 16715, 54, 60, 63, 72,

94, 16802, 52, 55, 16907, 8, 13,

22, 27, 36, 43, 55, 60, 77, 17002,

12, 15, 18, 71, 17125, 35, 37, 39,

48, 71, 78, 83, 87, 17241, 46, 48,

60, 65, 75, 76, 81, 83, 85, 17302,

57, 53, 62, 64, 17414, 29, 32, 43,

59, 91, 95, 17501, 21, 25, 40,

17623, 78, 87, 92, 96, 17741, 50,

84, 85, 89, 17805, 20, 24, 29,

31, 32, 64, 65, 67, 73, 77, 84,

17902, 0, 25, 28, 18002, 13, 24,

56, 72, 81, 87, 97, 18104, 48, 75,
18201, 8, 33, 53, 18336, 46, 48,

53, 59, 79, 91, 95, 99, 18404, 20,

25, 33, 41, 50,63,90, 91,99,18556,
58, 70, 73, 95, 18602, 28, 75,

18701, 10, 18, 30, 71, 85, 96,

18802, 19, 43, 65, 88, 89, 92, 95,

18912, 17, 43, 48, 57, 78, 95,
19045, 46, 80, 19127, 52, 56,

60, 66, 69, 88, 99, 19228, 30,

48, 60, 70, 82. 83, 19317, 20,

41, 50, 63. 19435, 64, 95, 19507,

12, 21, 28, 38, 54, 56, 70, 79,

19606, 19, 29, 36, 46, 66, 83. 99,

19707, 15, 38, 71, 74, 86, 88. 90,
98, 19800, 1, 2, 3, 16, 24, 27, 37,

49, 55, 67, 19924, 25, 32, 38, 51,

57, 61, 86, 90, 20000, 5, 21, 47,

65, 81, 85, 99, 20107, 11, 13, 36,

51, 54, 65, 73, 90, 20205, 18, 42,

43, 46, 82, 97, 20302, 8, 86,

20411, 13, 34, 38, 55, 71, 77,

81, 82, 83, 91, 96, 99, 20505,

15, 17, 20, 34, 38, 46, 57, 87, 98,

20606, 21, 48, 52, 53, 57, 58,

76, 98, 20707, 9, 20, 22, 56, 58,

71, 73, 79, 20827, 62, 70, 73,

75, 90, 20944, 47, 69, 74, 80,

87, 88, 95, 97, 21008, 26, 21108,
44, 49, 84, 21215, 29, 45, 85,

21311, 17, 36, 49, 57, 61, 96,

21414, 28, 40, 72, 80, 83, 21502,

12, 17, 22, 51, 73, 83, 96, 21619,

32, 57, 60. 71, 72, 21730, 31,

66, 85, 21813, 16, 19, 70, 78,

83, 86, 94, 21901, 4, 28, 29, 37,

89, 91, 97, 22002, 8, 14, 19, 37,

61, 70, 79, 81, 22110, 26, 51,

96, 99, 22204, 32, 37, 79, 93,
22308, 42, 50, 55, 63, 80, 87,

93, 22408, 11, 14, 20, 29, 42,

53, 59, 99, 22529, 50, 72, 81,

89, 92, 22618, 49, 71, 72, 85,

89, 22720, 30, 52, 66, 75, 80, 85,

22801, 22903, 31, 32, 33, 79,
86, 23001, 3, 10, 50, 59, 64, 71,
76, 97, 23110, 18, 34, 87, 23206,

31, 55, 65, 84, 95, 23326, 41,

65, 73, 80, 23414, 3!, 34, 45,
53, 61, 69, 74, 23501, 3, 32, 36,

56, 79, 23604, 13, 19, 28, 30, 36,

37, 56, 23718, 53, 65, 89, 93,

23846, 61, 63, 71, 79, 89, 94, 98,
23918, 44, 59, 76, 91, 95» 24010,

28, 51, 61, 81, 88, 24100, 8, 25,

27, 44, 45, 49, 51, 57, 64, 89,

24213, 17, 25, 36, 38, 71, 87,

24333, 35, 57, 64, 81, 88, 91,

24410, 31, 78, 87, 24548, 69, 96,

24608, 10, 17, 30, 43, 71, 74, 90,

24709, 15, 45, 55, 70, 79, 82,
24873, 86, 24908, 9, 34, 37,
38, 54, 66, 72, 85, 25062, 71,

79, 83, 97, 25164, 78, 85, 90, 94,

25202, 22, 28, 69, 89, 94, 95,

25303, 17, 35, 69, 73, 90, 91,
25477, 80, 87, 88, 95, 25509, 23,

39, 73, 77, 94, 25605, 6, 29, 34,
44, 72, 73, 87, 25711, 19,

20, 31, 48, 74, 95, 98, 25836, 56,

67, 72, 77, 86, 25922, 72, 73, 81,
26000, 28, 61, 71, 26137, 47, 53,

70, 81, 82, 95, 26204, 12, 13,

15, 31, 57. 80, 82, 26310, 30,
36, 64, 71, 79, 26402, 6, 15, 17,

70, 77, 92, 93, 26540, 60, 26601,

5, 7, 16, 75, 85, 92, 94, 97,

26702, 15, 38, 45, 50, 66, 91, 98,

26800, 7, 14, 23, 25, 48, 52, 71,

86, 93, 26904, 8, 13, 21, 22, 23,
57, 64, 77, 89, 95, 27009, 26,
31, 35, 37, 68, 78, 86, 27102, 7,

20, 36, 42, 52, 64, 69, 73, 27203,
14, 24, 34, 38, 73, 76, 99, 27322,
33, 52, 54, 78, 86, 95, 97, 27410,
12, 22, 23, 27535, 37, 38, 48

53, 88, 27600, 24, 35, 40, so'
52, 65, 67, 27702, 26, 91, 27803'

Latvijas Skautu centrālās organizācijas
1940. gada 20. aprija

mantu loterijas vinnējuša iažu sarausts.

9, 26, 31, 33, 35, 40, 59, 80, 83,

88, 98, 27905, 18, 19, 21, 32, 33,

44, 52, 59, 74, 80, 92, 28004, o,

18, 27, 31, 28102, 29, 76, 80, 82,

28214, 17, 20, 22, 29, 28316, 17,

42, 49, 73, 78, 84, 93, 94, 28427,

75, 98, 28500, 4, 39, 45, 85. 93,

97, 28633, 40, 47. 80. 82, 91,

28722, 29, 63, 90, 28800, 2, 4,

6, 18, 21, 38, 76, 77, 79, S7,

28901, 23, 46, 64, 70, 71, 77, 87,

29033, 42, 87, 89, 94, 29116, 21,

•22, 30, 45, 63,73, 75, 78, 29225,67,

68, 71, 76, 29320, 47, 59, 75,

29403, 7, 57. 90, 29528, 35, 36,

46, 62, 67, 86, 29608, 15, 28,

35, 43, 52, 62, 66, 98, 29701, 15,

19, 40, 59, 63, 64, 68, 73, 82,

29851, 75, 91, 29908, 19, 88,

99, 30020, 51, 63, 87, 98, 30139,

89, 90, 30211, 13, 18, 53, 78,

30305, 9, 16, 43, 56, 59, 30426,

35, 62, 97, 30500, 9, 24, 40, 48,

93. 30619, 50, 62, 79, 90, 91,

30716, 20, 38, 51, 56, 76, 93.

30803, 40, 54, 30923, 34, 35,

47, 55, 56, 57, 79. 95, 31003, 22,

29, 47, 62, 76, 88, 99, 31125, 39,

52, 76, 79, 84, 31222, 28, 29, 32,

43, 65, 82, 90, 95, 31304, 6, 12,

49, 59, 89, 31404, 21, 24, 33, 49,

31507, 41, 43, 58, 72, 31611, 12,

15, 30, 43, 45, 46, 53, 55, 78, 86,

99, 31705, 7, 19, 22, 33, 35, 38,

51, 63, 65, 85, 95, 96, 98, 31803,

5, 52, 72, 73, 94, 97, 31907, 26,

27, 28, 66, 94, 32017, 19, 38,

44, 62, 78, 83, 86, 89, 32103, 23,

30, 33, 53, 54, 59, 69, 70, 73,

93, 95, 32217, 29, 30, 91, 32312,

25, 28, 46, 51, 77, 82, 89, 32401,

13, 35, 37, 41, 42, 44, 51, 71.

32542, 43, 57, 69, 32619, 58, 75,

79, 32731, 34, 35, 37, 59, 62, 66,
72, 75, 96, 32805, 22, 23, 47,
66, 67, 73, 32923, 44, 46, 53,

59, 33081, 87, 33104, 16, 29,

70, 81, 33200, 4, 43, 48. 97.

33315, 24, 30, 43, 47, 70, 33406,

27, 61, 79, 33522, 24, 33, 47,

54, 79, 33608, 23, 25, 31, 34, 38,

49, 54, 68, 73, 33711, 12, 17,

21, 37, 50, 79, 33813, 20, 31, 74,

94, 33905, 35, 36, 37, 40, 50, 71,

98, 34022, 29, 32, 80, 34110, 11,

13, 21, 28, 44, 57, 82, 34224, 26,

37, 56, 72, 80, 86, 34309, 23,

28, 29, 88, 34403, 14, 15, 34,

44, 47, 64, 81, 85, 86,34505, 13,

18, 30, 80, 92, 34618, 19, 27,

36, 38, 43, 53, 78, 83, 94, 96,

34701, 25, 31, 32, 53, 63, 80,

86, 34813, 18, 50, 67, 68, 75, 80,

34935, 45, 73, 89, 35054, 58,

59, 84, 35100, 1, 8, 17, 71, 84.

90, 35201, 20, 28, 46, 54, 97,

35376, 80, 94, 35403, 5, 52, 57,

67, 68, 73, 84, 97, 99, 35500, 9.

20, 24, 40, 44, 52, 74, 83, 90,

35603, 35, 40, 44, 45, 51, 77,

82, 91, 35701, 5, 20, 34, 42, 64,
69, 72, 92, 93, 35805, 6, 7, 13,

55, 58, 68, 71, 77, 92, 94, 96,

35906, 12, 22, 36, 55, 61, 73,

88, 36004, 23, 41, 54, 56, 65,

87, 36120, 52, 53, 60, 67, 36225,

30, 35, 39, 61, 83, 96, 36313,
36, 42, 43, 49, 54, 58, 70, 77,

83, 98, 36405, 42, 54, 69, 90,

36548, 53, 55, 58, 81, 36604,

20, 48, 49, 83, 84, 36753, 65,
66, 85, 86, 94, 36800, 31, 35,

39, 49, 80, 86, 36905, 23, 34,

48, 77, 84, 37021, 26, 32, 40,

57, 61, 79, 94, 96, 97, 37101, 5,

13, 27, 28, 56, 37203, 40, 44,

56, 74, 87, 95, 96, 37307, 38,
48, 63. 66, 73, 37409, 29, 34,

65, 37520, 25, 29, 52, 56, 65, 67,

37614, 20, 88, 37705, 32, 66,

70, 71, 77, 99, 37805, 7, 21, 32,
40, 47, 73, 74, 91, 93, 37922,

23, 32, 33, 43, 44, 38004, 5,

16, 28, 45, 69, 78, 38103, 14,

35, 43, 59. 94, 38214, 25, 33,

46, 49, 52, 61, 65, 69, 91, 38301,

15, 38, 44, 47, 50, 54, 63, 78,
89, 92, 97, 38402, 5, 12, 20, 33,
38503, 26, 44, 88, 91, 38612,

20, 23, 48, 65, 38720, 50, 66,
38805, 18, 38907, 13, 22, 33,
34, 41, 59, 94, 39001, 15, 22,

44, 70, 81, 39133, 40, 54, 69.

72, 82, 39205, 14, 17, 19, 24,
26, 39, 44, 46, 48, 61, 64, 83,
97, 39303, 19, 34, 56, 67, 90,

39412, 13, 58, 76, 80. 84, 92, 99.

39508, 39, 40, 49, 89, 39609,

40, 45, 50, 73, 95, 39703, 20.

25, 36, 54, 56, 86, 91, 39803, 7,

31, 33, 38, 39, 48, 49, 39943,

48, 61, 69, 95, 96, 40000.

Vinnestus izsniegs Skautu

namā. Rīgā, Ģertrūdes ielā 5.

no 1940. gada 25. aprija otr-

dienās, trešdienās un ceturt-
dienās no pīkst. 16 līdz 19.

Vinnesti jāizņem 1 mēneša

laikā pēc izsludināšanas ~Vald,
Vēstn.". Noteiktā laikā ne-

izņemtie vinnesti paliek par labu

Latvijas Skautu Centrālās orga-

nizācijas skautu darbības veici-

nāšanai. 14795b

101. num., pirmdien, 1940. g. 6. maijā Valdības Vēstnesis 7



(Balvu vivsmežnie€ī&a
1940. g. 16. maijā, pīkst. 12, Virsmežniecības kanclejā Balvos, Mežniecības ielā 1,

izdos rakstiskā sacensībā meža materiālu pārvietošanu še minētā kārtībā:

Virsmežniecība patura tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības un materiālu vairumus

palielināt vai samazināt. Piedāvājumos cena jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi, telefona stabiem par

1 kub. m, bet pārējiem materiāliem par 1 steru. Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, pie-

vienojot drošības naudu 5% no piedāvātās sumas, jāiesniedz līdz š. g. 16. maijam, pīkst. 12, ar uzrakstu

~1940. g. 16. maija sacensības komisijai".

Materiālu izvešanas termiņš š. g. 1. septembris.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvešanai nodarbināto automobiļu skaits ar vai bez gāzes

ģeneratoriem un to policijas numuri.

Iztrūkstošo latola devu uzņēmējiem gādās virsmežniecība. Līdz ar piedāvājumiem jāuzrāda arī

Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodokli ir samaksāti.

Tuvākas zinas virsmežniecības kanclejā un attiecīgās mežniecībās. 15019 x
Balvu virsmežniecība.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

,ļfifiti jnsbirzs"
valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju pili \m\i\
1940. g. 21. maijā, pīkst. 17,

Zemkopības ministrijas sēžu zālē,
Kalpaka bulvārī 6.

Darba kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) padomes un revizijas komisi-

jas vēlēšanas;

3) 1940. g. budžeta papildinā-

jums;
4) valdes ziņojums.

14999 x Valde.

9222, 9715, 9733, 12251, 12587,
13059, 14098, 15364, 16032,

17880, 19647, 19924, 21275,
22060, 23127, 23403, 23568,

23908, 23952, 24243, 24694,
28162, 28417, 30484, 30490,
31656, 34638, 34903, 34912,
35103, 39750, 39950, 40252,

40553, 40859, 41441, 41580,
43103, 45748, 46796.

Ls 10,— vērtībā:

439, 881, 1560, 2324, 2395,
2499, 4490, 5985, 6932, 6972,
7451, 7573, 8736, 9180, 9375,
9752, 11607, 12263, 12799, 13818,
14452, 14582, 14645, 14686,
15378, 15693, 15973, 16837,
17644, 19291, 19724, 20513,
21391, 21549, 21937, 21984,
22902, , 23048, 23222, 24027,
25532, 25639, 26017, 26060,
26198, 26557, 26607, 27313,
27573, 28831, 29075, 29165,
31698, 31765, 31836, 32076,
32333, 32567, 32616, 33211,
33261, 33558, 33574, 33607,
33772, 33892, 34802, 34859,

35316, 35526, 35565, 35738,
35826, 36369, 36880, 37027,
37525, 37899, 39071, 39191,
39256, 39336, 40858, 40918,
40952, 41776, 42914, 43513,

44091, 44103, 44679, 45786,

46149, 46464, 47184, 48308,
48408, 48504, 48686, 49283.

Ls 5,— vērtībā:

367, 915, 1050, 190, 603, 679,
826, 961, 2054, 311, 594, 741,

769, 866, 897, 960, 3106, 448,
547, 552, 687, 883, 4049, 347,

5229, 285, 872, 6326, 716, 7206,
336, 389, 8165, 489, 801, 881,
9403, 843, 856, 10258, 315, 439,
828, 899, 954, 11337, 615, 665,
866, 12145, 234, 528, 530, 705,
988, 13227, 294, 374, 615, 14153,
216, 253, 481, 15272, 301, 517,
10640, 651, 904, 17078, 197, 461,
471, 641, 723, 798, 18291, 438,
19219, 510, 535, 20106, 116,
21380, 442, 22256, 337, 855,
23272, 552, 24142, 306, 462, 558,
559, 992, 25133, 868, 26137, 161,
396, 859, 27043, 83, 840, 28034,

125, 546, 559, 29250, 300C0, 66,
279, 326, 483, 551, 652, 686, 31139

504,697,33338,349,471, 564, 973,
34226,337, 708, 35374,847, 36200

2 i8, 233, 301, 640, 911, 989,
37145, 481, 530, 757, 904, 958,
38673, 780, 795, 895, 954, 39013,
221, 228, 275, 291, 452, 477, 603,
40381, 605, 659, 41048, 75, 185,
530, 599, 985, 42069, 42113, 179,
369, 417, 761, 43072, 278, 394,
746, 784, 945, 44642, 45696, 875,
885, 46170, 601, 858, 927, 47301,
419, 651, 703, 847, 48034, 149,
429, 574., 699, 49097, 324, 934,
978. num.

Ls 2,— vērtībā:

29, 33, 62, 65, 93, 98, 104, 18,
21, 35, 37, 67, 72, 91, 225, 41, 49,

67, 81, 95, 319, 26, 30, 47, 53, 54,
55, 62, 63, 91, 421, 42, 56, 502,
9, 24, 32, 46, 76, 77, 611, 22, 27,
29, 48, 68, 77, 91, 93, 719, 23, 25,
65, 819, 37, 41, 48, 73, 77, 86, 91,
98, 902, 6, 37, 38, 39, 47, 53, 55,
56, 58, 73, 82, 94, 99.

1011,51,54,59, 68, 76, 109, 10,
13, 19, 27, 35, 51, 59, 69, 79, 81,
95, 217, 23, 29, 51, 304, 25, 52,

67, 89, 90, 94, 95, 97, 424, 27, 29,

39, 61, 73, 94, 522, 26, 27, 37, 94,

604, 17, 20, 36, 44, 55, 69, 72, 90,
94, 700, 13, 33, 58, 77, 78, 805,
10, 37, 50, 57, 66, 08, 74, 92, 97,
99, 915, 17, 27, 29, 37.

2007, 11, 42, 61, 62, 84, 129,
34, 59, 64, 73, 74, 83, 88, 233, 48,
62, 69, 71, 92, 303, 27, 39, 52, 61,

71, 81, 96, 400, 35, 53, 85, 91,

531, 39, 65, 70, 71, 77, 87, 614,
28, 29, 34, 36, 38, 82, 85, 92, 702,
16, 37, 64, 95, 802, 4, 38, 39, 41,
55, 61, 90, 912, 24, 27, 48, 61, 67,
77, 88.

3024, 34, 67, 98, 108, 16, 29,

38, 44, 204, 8, 12, 31, 41, 65, 316,
22, 25, 29, 40, 59, 65, 70, 84, 408,
35, 36, 89, 525, 28, 36, 44, 51, 56,
66, 70, 81, 82, 87, 600, 19, 20, 29,
49, 52, 61, 71, 90, 92, 708, 11, 18,
24, 39, 64, 69, 83, 86, 90, 811, 18,
23, 33, 49, 51, 71, 86, 905, 10, 13,
25, 31, 36, 49, 64, 88.

4028, 43, 76, 102, 5, 8, 13, 14,
15, 35, 40, 45, 51, 92, 98, 204, 27,
35, 43, 52, 53, 62, 83, 90, 96, 302,
40, 59, 60, 61, 71, 91, 99, 424, 31,
34, 41, 88, 502, 7, 22, 63, 88, 91,
96, 610, 51, 56, 96, 718, 28, 44,
47, 48, 51, 54, 76, 90, 92, 817, 31,
44, 56, 906, 16, 28, 58, 62, 63, 69,
70, 76, 83, 86.

5005, 17, 29, 34, 41, 46, 51, 65,
81, 85, 115, 24, 54, 67, 81, 85,
207, 17, 20, 26, 27, 70, 88, 89,
94, 97, 306, 10, 11, 12, 19, 22, 38,
43, 62, 72, 93, 419, 34, 37, 44, 46,
53, 54, 84, 87, 90, 97, 500, 10, 12,
35, 60, 65, 66, 71, 74, 94, 95, 605,
38, 51, 57, 73, 78, 81, 83, 89, 700,
6, 25, 51, 79, 81, 92, 807, 22, 54,

64, 86, 92, 909, 28, 33, 37, 55, 60,
66, 72, 73, 78.

6011, 20, 30, 40, 46, 61, 66, 69,
84, 85, 87, 115, 28, 61, 64, 92,
206, 13, 26, 27, 47, 48, 59, 82,
318, 34, 61, 90, 95, 96, 422, 33,
38, 81, 85, 87, 516, 27, 34, 55, 59,
65, 600, 2, 9, 19, 31, 41, 45, 47,

58, 62, 68, 78, 87, 91, 96, 704, 10,
24, 29, 75, 816, 21, 23, 26, 27, 37,
60, 63, 67, 87, 93, 914, 41, 49, 50,
59 78 88

7027, 45, 52, 59, 74, 84, 104,
10, 13, 19, 30, 48, 72, 86, 90, 230,
47, 49, 56, 57, 73, 74, 78, 90, 99,
317, 27, 57, 88, 95, 464, 76, 78,
93, 95, 97, 99, 504, 12, 22, 37, 49,
55, 77, 86, 94, 602, 15, 35, 36, 40,
51, 63, 71, 94, 764, 65, 68, 811,
14, 30, 35, 43, 44, 47, 48, 53, 61,
62, 76, 86, 91, 93, 909, 11, 40, 75.

8008, 41, 50, 91, 118, 26, 34,
37, 45, 50, 66, 68, 76, 80, 218, 30,
50, 52, 79, 82, 89, 305, 16, 41, 73,
75, 430, 61, 74, 92, 95, 543, 51,
55, 70, 71, 79, 80, 85, 90, 94, 604,
29, 44, 53, 58, 87, 740, 73, 76, 88,
99, 810, 15, 31, 33, 44, 84, 96,
902, 5, 12, 26, 47, 63, 75, 97.

9013, 19, 22, 31, 35, 36, 45, 63,
94, 101, 6, 34, 37, 44, 55, 59, 61,
78, 79, 84, 89, 93, 97, 211, 20, 21,
33, 49, 68, 92, 93, 94, 303, 9, 61,
89, 92, 99, 444, 50, 76, 77, 88, 89,
508, 12, 32, 36, 38, 43, 45, 49, 54,
58, 75, 79, 94, 606, 14, 15, 33, 39,
73, 88, 98, 720, 27, 41, 42, 45, 70,
71, 78, 82, 84, 88, 807, 8, 16, 30,
46, 50, 58, 84, 97, 99, 923, 31, 37,
43, 52, 60, 77, 82.

10016, 31, 45, 72, 82, 90, 99,
147, 56, 57, 81, 85, 86, 211, 87,

Latviešu ftoMu aftc. sab.
sasauc savu

oUi visp. sasolu
1940. g. 29. maijā, pīkst. 14,

valdes telpās L. Miesnieku ielā 14.

Dienas kārtība:

1) 1939. g. pārskata apstipri-
nāšana ;

2) 1940. g. budžeta uzstādīšana;

3) pamatkapitāla samazināšana;

4) dažādi jautājumi.
Piezīme. Saskaņā ar statūtu

63. p. šī sapulce būs pilntiesīga
un viņas lēmumi galīgi pie katra

akciju balsu skaita, kuras būs

reprezentētas sapulcē.
14997 x Valde.

■n Eiropas līeleksDrsšu sab.,
Boulevard Clovis 53, Briselē

(Tirdzniecības reģistra N° Bri-

selē 5205) akcionāri sasaukti uz

līsparēīa kārtējo pilnsapold
otrdien, 1940. g. 11. jūnijā,

pīkst. 14, sabiedrības sēdeklī

Briselē (Beļģijā). 15001 x

Starptautiskās guļamvagonuun

Eiropas lieleksprešu sabiedrības

pilnvarotais pārstāvis Latvijā
- A. Bjodnieks.

LATVIJAS

Pretalkohola itts
1940. g. 28. un 29. apriļa

10. naudas izlozes

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 10.000— vērtībā 15352.

num.

Ls 3.000, vērtībā 18763.

num.

Ls 1.000;
vērtībā 13772.

num.

Ls 100,— vērtībā:

4658, 2968,31181,43732,46239.
num.

Ls 20, vērtība:

396
(

444, 3068, 3664, 5427,

5916, 6075, 6855, 8271, 8998,

92 303, 8, 11. 35, 51, 58, 61, 78,

83' 97 427, 64, 99, 504, 6, 11, 20,

23' 24 42, 49, 61, 65, 68, 71, 82,

90; 94,'96, 611, 15, 20, 33,37,40,

50 71 72 91,705, 16, 17,20, 42,

50 80, 82, 800, 26, 30, 59, 89, 95,

918, 31, 39, 48, 55, 90.

11012, 55, 81, 98, 123, 30, 63,

80, 85, 203, 15, 25, 36, 48, 50, 66,

82 86, 97, 315, 33, 40, 50, 423,

31 44, 78, 508,33,34, 65, 72, 78,

81 618, 24, 30, 38, 43, 83, 733,

55, 72, 81, 800, 18, 37, 914, 62, 63,

81 92 99

12020, 30, 46, 52, 60, 66, 120,

21 22, 40, 54, 62, 69, 85, 232, 33,

39, 45, 54, 83, 316, 56, 71, 76, 79,

84, 403, 27, 45, 69, 83, 93, 500, 12,

18 20, 34, 47, 75, 98, 604, 11, 26,

48, 75, 731, 33, 67, 72, 94, 804,

26 52, 71, 73, 78, 95, 905, 9, 30,

38, 44, 45, 62, 75, 92, 98.

13020,21,29,49, 57, 60,81,93,

126, 40, 41, 99, 203, 8, 20, 33, 41,

43 48, 54, 70, 83, 85, 95, 322, 30,

32, 35, 56, 68, 76, 443, 53, 77, 500,

1, 9, 11, 22, 34, 38, 41, 49, 625,

40, 57, 59, 712, 27, 42, 59, 71, 79,

86, 95, 802, 4, 5, 7,21,22, 38, 45,

57, 87, 88, 94, 912, 19, 29, 70.

14072, 117, 28, 36, 48, 83, 89,

202, 12, 46, 59, 61, 69, 96, 300, 5,

10, 18. 23, 24, 27, 45, 49, 54, 59,

75, 76, 92, 94, 430, 48, 70, 98,

521, 25, 29, 41, 44, 60, 73, 76, 610,

41, 43, 44, 51, 59, 73, 91, 97, 709,

17, 80, 816, 45, 77, 94, 99, 602,

9, 15, 22, 42, 47, 63, 92, 95, 96.

15022, 36, 53, 59, 62, 76, 108,

12, 20, 29, 45, 71, 81, 200, 1, 16,

17, 20. 31, 40, 55, 97, 305, 18, 20,

40, 54, 61, 71, 406, 14, 19, 21, 41,
68, 89, 529, 36. 50, 71, 80, 604,

20, 23, 27, 32, 35, 98, 715, 25, 34,
39, 65, 75, 76, 83, 87, 93, 813, 19,
32, 51, 52, 53, 84, 915, 31, 83, 93.

16009, 12, 18, 67, 73, 77, 80, 87,

94, 97, 109, 23, 76, 93, 204, 10, 20,
26, 28, 55, 78, 79, 60, 303, 12, 39,

43, 62, 66, 96, 419, 22, 24, 38,

61, 503, 21, 22, £O, 57, 78, 79, 82,
83, 85, 90, 615, 36, 39, 50, 70, 87,

714, 38,43,44, 71, 88, 800, 5, 24,
38, 48, 80, 910, 34, 48, 63, 69, 87.

17009, 16, 42, 70, 71, 72, 81,

96, 102, 7, 23, 37, 47, 68, 92, 96,

206, 8, 15, 28, 32, 37, 59, 67, 72,
80, 81, 92, 315, 18, 59, 77, 80, 92,

97, 408, 19, 37, 50, 63, 79, 83,

510, 17, 20, 22, 51, 59, 69, 84,

603, 14, 67, 82, 61, 727, 30, 48,

56, 60, 61, 63, 82, 83, 86, 812, 13,
16, 40, 49, 52, 56, 65, 67, 74, 86,

94, 600, 13, 40, 42, 50, 54, 55, 60,
68, 77, 84, 85, 94.

97 408, 47, 65, 79, 90, 94, 516,

17 31 42 43, 55, 56, 99, €O4, 44,

li] 60, 745, 60, '66, 82Ni 809,

13 15, 17, 18, 27, 31, 46, 55, 78,

902, 12, 18, 28, 31, 97.

27000, 17, 24, 28 35 52, 95,

102, 6, 11,23, 34,44, 88, 93, 97,

206 9 18, 26, 30, 49, 65,. 67, 71,

86, 87,'305, 24, 38, 63, 68,79, 85,

86 403, 4, 22, 50, 52 53, 68, 73,

505, 17, 20, 24, 38, 47, 59, 60,

614 18, 43, 44, 48, 708, 41, 61,

78, 858, 61, 84, 913, 78.

28026, 28, 36, 37, 54, 84, 91,

09 118 22, 53, 57, 212, 13, 64,

75; 304, 20, 32, 37, 54, 73, 80, 67,

416 23, 59, 66, 503, 4, 6, 7, 12,

28, 50, 56, 79,91,606, 17,30, i 2
81 85 705, 14, 20, 29, 38, 39, 89,

800, 19, 21,28, 42, 48, 52, 53, 63,

89 l4, 15, 20, 23, 34, 55, 72,

74, 81, 94, 98.
' *

29014, 18, 31, 65, 82, 83, 95,

118, 23, 43, 46, 50, 60, 72, 210,

13 21 26, 28, 32, 37, 40, 42, 70,

7l' 88, 94, 323, 29, 41, 42, 60, 74,

82, 93, 414, 15, 45, 81, 88, 89, 99,

511 13,32,38,46,49,57,62,68,
74, 80, 97, 607, 9, 18, 33, 64, 71,

701, 3, 24, 30, 83, 90, 93, £O5, 17,

19, 29,41,45, 62, 87, 92,911,19,

29, 41, 50, 53, 61, 87, 99.

30015, 24, 62, 119, 27, 34, 37,

69, 71, 83, 85, 88, 220, 40, 55, 87,

92 316, 20, 69, 71, 96,406, 10, 43,

46, 51, 57, 79, 96, 97, 507, 9, 22,

28, 42, 52, 607, 33, 36, 42, 45, 78,

96, 717, 30, 53, 60, 69, 72, 75,

804, 15, 50, 51, 69, 79, 83, SO2,

8, 11, 29, 40, 54.

31005, 24, 46, 51, 62, 74, 110,

11, 15, 25, 44, 48, £O, 210, 15, 21,

27, 36, 58, 67, 300, 11, 13, 20, 24,

38, 46, 53, 66, 76, 95, 402, 3, 19,

46, 49, 57, 85, 500, 20, 44, 47, 53,

59, 70, 71, 72, 77, 86, 87, 89, 610,

14, 20, 26, 46, 49, 60, 61, 83, 66,

701, 5, 31, 42, 58, 76, 803, 8, 12,

58, 72, 79, 602, 8, 23, 30, 46, 56,

67, 78, 86.

32005, 15, 26, 29, 34, 56, 92,
101, 3, 16, 23, 42, 54, 61, 63, 64,

66, 75, 87, 210, 45, 65, 89, 94, 99,

300, 15, 18, 52, 54, 69, 76, 66,

412, 16, 24, 27, 33, 63, 67, 75, 78,

504, 11, 26, 30, 44, 45, 47, 60, 73,

636, 46, 50, 74, 85, 700, 6, 7, 19,

47, 51, 57, 79, 99, 800, 1, 9, 14, 19,

52, 54, 56, 61, 76, 97, 913, 18, 26,
35, 57, 71, 84, 92, 93.

24 27 41, 45, 58, 66, 78, 88,

309, 12, 20, 27, 33, 45, 47, 49,

72, 93, 408, 23, 31, 44, 74, 96,

504, 6, 17, 75, 87, 92, 626, 34,

70, 73, 701, 26, 28, 35, 39, 41,
52 56, 57, 58, 62, 64, 83, 91, 96,

97, 815, 25, 48, 57, 65, 74, 75,

77, 83, 91, 905, 49, 75, 93.

40005, 10, 16, 18, 22, 46,

110, 63, 76, 93, 99, 234, 61, 68,

80 86, 87, 308, 15, 21, 25, 26,
32 36, 44, 59, 72, 76, 88, 96,

424, 32, 83, 510, 14, 17, 40, 48,

57, 89, 93, 630, 35, 61, 62, 76,

748, 57, 64, 68, 855, 57, 77, 80,

89, 907, 25, 37, 50, 51, 78, 80,

81, 96, 99.

41005, 26, 92, 119, 28, 39,

66, 69, 73, 76, 91, 207, 60, 69,

86, 93, 97, 317, 28, 37, 38, 58,
70 72, 85, 86, 400, 8, 80, 86,

502, 56, 58, 71, 81, 98, 638, 45,

70, 79, 81, 82, 97, 703, 65, 71,

72, 75, 77, 809, 19, 20, 26, 30,

38, 45, 46, 67, 75, 90, 98, 980,

93, 98.

42001, 12, 18, 38, 39, 44, 46,

55, 57, 80, 89, 99, 106, 21, 22,"

64, 84, 93, 96, 204, 13, 16, 28,

39, 46, 93, 309, 33, 36, 39, 49,

60, 81, 82, 91, 92, 93, 421, 36,

57, 58, 63, 71, 85, 86, 516, 43,

56, 96, 615, 21, 25, 70, 86, 711,
17 27, 31, 42, 47, 53, 85, 803,

7, 25, 28, 30, 32, 33, 48, 915, 21,

36, 51, 77, 98, 99.

43003, 13, 23, 25, 32, 39, 41,

71, 93, 95, 116, 20, 36, 45, 50,

81, 205, 33, 34, 51, 65, 73, 91,

99, 315, 17, 20, 26, 28, 29, 32,

46, 49, 57, 69, 76, 82, 403, 5,

12, 18, 21, 54, 59, 61, 83, 93,

501, 3, 39, 44, 52, 53, 72, 600,

13, 15, 22, 3Q, 41, 77, 82, 711,

13, 15, 20, 21, 25, 27, 33, 53,

62, 64, 67, 69, 79, 91, 96, 805,

15, 29, 35, 37, 39, 57, 67, 909,

16, 25, 29, 43, 46, 51, 59, 62,

77, 85, 90.

44012, 16, 23, 37, 38, 60, 60,

102, 23, 40, 48, 52, 63, 90, 99,

202, 5, 10, 11, 12, 23, 53, 80,
82, 303, 15, 24, 59, 63, 67, 88,

£O, 95, 402, 4, 10, 26, 37, 41, 45,
54, 77, 78, 92, 512, 18, 22, 23,

54, 60, 70, 637, 40, 56, 82, 99,

731, 40, 72, 75, 85, 91, 97, 98,

818, 33, 37, 45, 52, 61, 72, 86,
97, 907, 28, 67, 69, 94, 98.

18000, 10, 27, 30, 31, 39, 56,

74, 114, 30, 56, 226, 40, 57, 59, 64,
66, 72, 99, 332, 72, 76, 90, 411,

28, 32, 35, 42, 44, 75, 82, 95, 532,

44, 46, 49, 50, 66, 86, 93, 641, 61,
66, 67, 77, 702, 28, 33, 80, 98,
99, 813, 62, 69, 87, 904, 6, 15, 23,
24, 32, 36, 62, 75, 77, 94, 99.

19026, 34, 37, 38, 64, 136, 57,
60, 61, 63, 65, 72, 206, 13, 20, 50,
54, 59, 79, 99, 311, 13, 15, 16, 29,
63, 89, 91, 417, 26, 35,46,48,
52, 64, 88, 90, 500, 21, 26, 43, 52,

68, 79, 600, 20, 48, 65, 66, 81,
713, 71, 75, 79, 84, 88, 94, 98,
808, 20, 48, 62, 915, 25, 49, 56,
71, 78, 89, 91, 94, 99.

20014, 59, 76, 98, 109, 18, 26,

31, 42, 51, 59, 215, 38, 48, 305,
13, 27, 35, 46, 77, 85, 402, 15, 38,
49, 50, 57, 59, 95, 96, 525, 41, 52,
55, 69, 76, 605, 21, 27, 28, 49, 75,
76, 88, 715, 25, 26, 29, 34, 37, 44,
57, 81, 89, £O6, 30, 37, 38, 39, 44,
47, 52, 53, 78, 918, 34, 42, 46, £O.

60, 70, 91.

21007, 8, 9, 14, 41, 55, 58, 59,
63, 103, 4, 6, 57, 66, 80, 216, 54,
56, 81, 86, 98, 312, 33, 40, 49, 56,
68, 69, 409, 23, 26, 48, 80, 87, 91,
500, 3, 24, 37, 41, 42, 51, 79, 602,
10, 29, 71, 89, 97, 99, 704, 9, 43,
70, 74, 77, 78, 98, 99, 801, 2, 74,
79, 87, 93, 918, 43, 46, 87, 96.

22012, 44, 51, 62, 85, 92, 106,
21, 44, 70, 84, 88, 205, 9, 26, 34,
42, 63, 66, 85, 317. 25, 59, 61, 67,
82, 88, 95, 436, 59, 74, 88, 502,
5, 22, 32, 52, 59, 73, 90, 628, 37,
39, 87, 96, 761, 99, 801, 38, 43,
65, 929,. 41, 51, 55, 68, 75, 77.

23003, 17, 37, 45, 72, 75, 111,
20, 30, 32, 78, 81, 82, 89, 210, 17,
36, 39, 48, 51, 58, 75, 76, 88, 95,
301, 4, 9, 24, 42, 58, 71, 97, 401,
4, 27, 31, 34, 42, 55, 67, 82, 86,
91, 97, 503, 9, 21, 23, 43, 44, 49,
88, 92, 612, 21, 26, 30, 33, 40, 43,
59, 73, 96, 702. 15, 25, 50, 55, 64'

810, 12, 24, 40, 43, 46, 57, 70

909, 14, 69, 77.

24015, 28, 31, 32, 33, 52, 63,
67, 78, 96, 111, 13, 30, 55, 81, 83,
208, 52, 66, 69, 84, 86, 301, 16,
33, 40, 45, 77, 79, 94, 439, 41, 66,
70, 72, 76, 81, 97, 534, 35, 87,
603, 9, 13, 14, 19, 30, 39, 55, 58,
67, 73, 82, 85, 708, 11, 28, 57, 76,
79, 88, 89, 91, 98, 802, 3, 23, 37,
39, 68, 86, 904, 30, 57, 60, 74, 82.

25003, 10, 36, 39, 54, 57, 93,
113, 30, 31, 56, 57, 71, 93, 201,
7, 8, 28, 37, 43, 53, 66, 305, 21,
44, 62, 70, 94, 409, 30, 39, 45, 55,
68, 73, 90, 92, 97, 508, 45, 78, 84,
89,612, 26, 35,44, 49, 53, 59,74,
81, 97, 700, 22, 30, 44, 53, 76, 97,
806, 37, 81, 82, 86, 900, 16, 35.

42.

26007, 32, 54, 94, 102, 4, 29
41,49,205, 11, 15, 19,40,53,71,
78, 82, 309, 17, 23, 27, 72, 90, 95,

33001, 16, 20, 27, 45, CO, 103,
12, 16, 25, 35, 50, 55, 72, 85, 200,

10, 25, 29, 51, 72, 99, 332, 45, 48,

59, 88, 97, 441, 58, 73, 84, 517,
23, 54, 77, 87, 603, 12, 14, 20, 22,

49, 50, 51, 81, 91, 715, 18, 24, 54,
63, 76, 91, 807, 17, 26, 27, 48, 49,

60, 62, 64, 78, 89, 60, 928, 40, 48,

52, 79, 82, £4, 93.

34012, 17, 57, 65, 92, 120, 46,
55, 75, 77, 80, 81, 94, 97, 208, 14,
19, 23, 27, 71, 98, 99, 325, 34, 36,
44, 49, 52, 55, 75, 77, 82, 96, 409,
27, 43, 47, 54, 58, 75, 80, SO, 92,
524, 34, 39, 40, 56, 65, 88, 612,
37, 96, 739, 45, 64, 76, £O, 813,

17, 19, 20, 56, 57, 83, 913, 20, 26,
27, 39, 49, 56, 71.

35008, 63, 68, 71, 75, £6, 88,
89, 95, 107, 39, 62, 63, 82, 86, 95,
207, 19, 41, 46, 64, 73, 84, £5, 97,
303, 16, 18, 33, 58, 89, 95, 99,
410, 15, 18. 20, 36, 49, 64, 78, 89,
501, 44, 56, 58, £9, 74, 84, 85, 97,
99, 6CO, 2, 8, 31, 54, 99, 725, 31,
40, 63, 82, £OB, 30, 51, 62, 71, 79,
81, £O7, 35, 36, 58, 69, 71, £O, 93.

36000, 2, 11, 25, 27, 53, 70, 80,
125, 39, 74, 247, 59, 60, 63, 64,
72, 93, 94, 97, 309, 19, 24, 31, 32,
42, 51, 61, 64, 66, £O, 82, 83, 405

8, 43, 44, 82, 514, 42, 74, 014 17

25, 35, 38, 42, 64, 89, 713, 41,' 53!
55, 58, 63, 71,84, 91,808, 53, 83,
903, 6, 21, 28, 49, 77, £O, 98.

37006, 22, 23, 30, 35, 55, 59,
79, 86, 104, 7, 29, 51, 54, 85, 89,
93, 97, 212, 20, 46, 60, 307, 11,
12, 14, 15, 17, 22, 32, 45, 56, 90

93, 403, 6, 11, 21, 23, 39, 54, 58

65, 66, 74, 76, 83, 92, 508, 57 82

95, 96, 99, 607, 21, 76, 703'
21, 24, 43, 824, 37, 42, 51

63, 66, 79, 91, 914, 25,30,49
54, 62, 69.

'-'».'

38000, 4, 5, 10, 23, 29, 49, 53,
-55, 62, 78, 81, 85, 89, 95, 98 99

108, 12, 47, 57, 83, 206, 12, 31

34, 56, 98, 352, 61, 65, 72 97

401, 13, 18, 25, 29, 40, 59, 73

83,94,521,26,58, 61,66,96 604'
10, 18, 21, 22, 29, 34, 39, 44, 48'
£9, 72, 82, 89, 92, 714, 24, 29!
59, 60, 71, 83, 89, 801, 10, 24

27, 45, 51, 65, 87, 97, 949 66

84, 97.

39003, 20, 26, 36, 37, 39 44

54, 57, 66, 72, 74, 76, 81, 111

12, 21, 23, 32, 53, 54, 57, 63, 65!
66, 73, 90, 92, 96, 99, 201 4

45001, 7, 10, 42, 93, 96, 103,

4, 16, 29, 34, 35, 39, 41, 44, 47,

50, 54, 64, 71, 86, 96, 223, 30,

32, 60, 69, 79, 307, 13, 31, 408,

21, 51, 53, 75, 92, 98, 504, 42,
70, 6CO, 14, 26, 45, 50, 66, 74,

81, 95, 700, 5, 26, 44, 52, 85,
88, 803, 37, 39, 50, 63, 64, 71,

94, 947, 48, 53, 92, 96, 97.

46045, 47, 55, 74, 75, 118, 19,

28, 37, 62, 67, 79, 82, 200, 4, 17,

20, 32, 41, 60, 67, 313, 16, 25,

27, 34, 37, 53, 55, 89, 425, 40,

41, 44, 47, 59, 65, 90, 95, 500,

2, 10, 38, 47, 62, 66, 75, 608,

58, 65, 70, 78, 82, 712, 23, 27,
36, 45, 57, 65, 80, 81, 804, 38,

66, 80, 93, 911, 25, 29, 31, 54,
76, 77, 83.

47022, 32, 39, 50, 59, 69, 83,

85, 86, 91, 92, 123, 25, 27, 58,

79, 220, 38, 39, 40, 45, 52, 88;;

300, 3, 11, 38, 48, 50, 59, 93,

400, 1, 6, 15, 18, 25, 32, 50, 51,

55, 85, 500, 6, 9, 25, 27, 42, 64..

69, 82, 87, 90, 643, 49, 54, 63,

72, 81, 82, 83, 93, 702, 12, 34,

44, 51, 52, 56, 59, 818, 20, 22,

61, 81, 911, 14, 45, 47, 49, 59,

66, 67, 86, 98.

48008, 42, 56, 76, 78, 107, 10,

14, 21, 30, 31, 33, 58, 76, 86, 91,

202, 11, 19, 21, 22, 26, 38, 41,

51, 81, 309, 19, 39, 56, 71,
92, 97, 98, 411, 17, 38, 44, 54,

59, 68, 78, 87, 509, 32, 49, 56,

72, 86, 96, 615, 17, 19, 20, 35,.

37, 48, 59, 95, 706, 19, 24, 35,

46, 92, 813, 14, 20, 52, 57, 71,

96, 910, 19, 20, 23, 53, 99.

49002, 10, 26, 55, 89, 106,

26, 40, 44, 70, 91, 93, 95, 99,

206, 14, 44, 85, 90, 97, 325, 45,

53, 54, 65, 72, 405, 35, 57, 90, 94,

504, 20, 23, 25, 31, 46, 47, 54,

61, 63, 73, 74, 86, 87, 92, 601,

12, 20, 21, 27, 28, 30, 37, 48, 49,

59, 81, 743, 66, 92, 96, 837, 44,

48, 910, 11, 13, 14, 18, 21, 44,

56, 59, 62, 72, 74. num.

Vinnestus sāks izmaksāt 1940. g,
6. maijā un turpinās 1 mēneša
laikā pēc šī saraksta izsludinā-,
šanas „Valdības Vēstnesī" ik-

dienas, no pulksten 12 līdz 16,

bet sestdienās līdz pīkst. 13,

Rīgā, Elizabetes ielā 37, 3. dz,

Latvijas pretalkohola biedr.

priekšnieks H. Asaris.

Loterijas atbild, vadītājs
K.Krankovskis.

Pārsienamo materiālu fabrika

„Paiu sab. ~SAMO"
paziņo paju īpašniekiem, ka kārtējā, dalībnieku pilnā
sapulce š. g. 27. apriiī nolemtā

tIMMi per 1939. MM gadu,
saņems ma kaiiu dartditnu, no s. g. 16. maija, no pīkst. II
līdz 14, sabiedrības kantori Rīgā, Aug. Deglava ielā 12.

14804 Val de.

Balvu virsmežniecība ...izdos rakstiskā sacensībā meža materiālu pārvietošanu še minētā kārtībā:

101. num., pirmdien, 1840. g. 6. maijā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīgā, Valdemāra ielā 6.

8

c
S o r t i m e n t i

Vien.

nut
Materiālu atrašanās vieta

Uz kurieni

jāved

Izvešanas!

attālums

(apm.)km

Dedz.

malka

apm.

Apses

papīr-
malka

apm.

Stut-

malka

apm.

Egles
papīr-
malka

apm.

Telefona

stabi

2. iec. Balvu novadā.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Krievkalna nokr.

Brūklaju nokr.

Babānu un Fiļipova nokr.

27. 11,47. un 54. kv. nokr.

27. 1 un 28. kv. nokr.

" Niedrumalas, Sudarbes, \

Gruzīšu un Vušku- Jnokr.
salas j

3. iec. Rugāju novadā.

(Balvu stac.

(Balvi
Balvu stac.

Balvi

Balvu stac.

Balvi

Balvu stac.

Balvi

Balvu stac.

Balvi

Riekstusalas

stac.

Balvi

12

6

15

9

14

6

18

12

18

12

121īdzl9

17

1993

140

3460

385

1196

235

1629

865

3975

171

1568

596

64

87

88

24

169

68

—

7.

8.

9.

10.

Rugāju nov. 8. kv. nokraut.

21. apg. dienestzemes nokraut.

12./13. kvartāla nokrautuve

14. kvartāla nokrautuve

4. iec. Strazdiņu novadā.

Rugāju stac.

>t »

>> >>

tt tt

17

15

13

12

300

2612

3115

2067

— —

—
—

11.

12.

Pie Gulbenes-Strazdiņu lielceļa

Turpat

Strazdiņu
p. p. nod.

Gulbene

101īdzl2

20

2000

— — —
534 gab.
113,92

kub. m
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	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 340. pavēle Alzsargu orjanizacijai 1940. g. 24. aprilī/6. maijā.���������������
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis „Ģimenes dienas" ievadijuma dievkalpojumā.�ഉ㤉㌉䔉䌉䴉䤉瀉儉谉茉ꠉ选눉
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	Finansu ministra 128. rīkojums 1940. g. 4. maijā. Papildinājums to preču un materiālu sarakstā, kuras rūpniecības a/s. „Vairogs" municijas fabrika var ievest bez ievedmuitas un akcizes nodokļu samaksas.�ഒЀ���㈷㈲õȀ਀각ࠆ킞謑죵Ԁఀ글ആꀁ䘇뀱ഒ਀���倸当倰㈱㠵�õ਀ꬁఆࡂ봑㡄
	Finansu ministra 129. rīkojums 1940. g. 4. maijā. Pārgrozijums to preču un materiālu sarakstā, kuras rūpniecības a/s «Vairogs" fabrika, Rīgā, Brīvības gatvē 14, var ievest bez ievedmuitas un akcizes nodokļu samaksas.�　㘀㄀　　㘀戀　　㜀㌀　　㜀㐀　㄀　㄀　　㈀挀　　㈀　　　㘀戀　　㜀㔀　　㜀㈀　　㘀㄀　　㜀㌀　　㈀　　　㜀㈀　㄀㘀戀　　㜀　　　㘀攀　　
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	RĪKOJUMS par algota darba spēka pieņemšanu rūpniecības un amatniecības uzņēmumos Rīgā un Liepājā.�㘀搀　　㜀㌀　　㈀攀　　　　㘀攀㘀昀㘀㐀㜀㈀㘀昀挀㔀愀㄀㘀㤀㘀攀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㄀㌀　㌀㄀㘀愀㜀㔀㘀搀㜀㌀㈀　㐀挀㜀㌀㈀
	RĪKOJUMS par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 6. maija līdz 1940. g. 19. maijam.�ഊ㌠呲ഊ㰰〵㔰ㄲ搰〵㌰〵㄰〴挰〴㠰〴㘰

	Tautas labklājības ministra J. Volonta runa „Ģimenes dienas" atklāšanas aktā Nacionālā teātrī 5. maijā.�㤱�胼�ȀԀࠆ�Ȉ壼�Ȁ܀ࠆၬ谑ꃼ�؀ऀﴀଆꠁ䘇₺ؒЀ���ㄶ㐲ü�ȀЀ豈ࠆ蠁䘇㤒Ȁༀﬁࠆ삯
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ԁ㤀㌁ࠆ怉ꀉ瀉
	Rīkojums par tūristu aģentu iecelšanu.�㍣〰㘹〰㙥〱〱〰㙡〰㜵〰㙤�

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘳屃浤尪
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS.�����
	PASTS UN TELEFONS.
	PASTA ZIŅAS.�EFON
	PATENTU VALDES PAZIŅOJUMS.�謑頽ᜁ�

	Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš pie Ventspils strādniekiem.�prilī/6. maijā
	Iekšzeme. Jelgavas sirmā dievnama durvis atvērtas tā cēlējiem.�uzbrukumiem no gaisa.�ᜁ�
	RĪGA. Zemkopības ministra J. Birznieka uzruna, atklājot 4. maijā Latvijas medniecības 1. skati.�㌱㘰㙣㙦㘳㘱〰〴㈵㍡〰〰㍣㥣〰〰㌱㘴㙤㘱㜸�㈀　
	Telegramas. (Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)���Ѐ�
	Valsts Prezidenta apsveikums Latvijas telegrafa aģenturas 20 gadu darba atcerē.� maijam.�

	Māksla.�猀㜳〰㜴
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